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Jekmadienį mes iure- 
iqoje gražia, lietuvis- €*
— tai metinį Sanda- 
ą, kuriame dalyvavo, 
iniai tautiečiai, bet ir 

iš toliau. Tokiu
ir gražiu puotu bei 
:aip pereitas mūsų
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aug te pasitaiko ir
3 mūsų išeivijos sostinėje, 
✓ niCcLCT cl.
ykimas svečių iš toliau, 
ikrai nudžiugino, nes tas 
i, jog tarpusaviniai, lie- 
i ryšiai pasilieka artimi ir 

kaip kad buvo senes-

p jau esame raže, Worces- 
v L '

/lietuviai^ pasistatė nau- 
lelį ir puošnų kliubą, ku- 
dĮmingąs atidarymas įvy- 
eš keletą dienu. Mes svei- 
e to miesto ir jo apylin- 
utiečius už įvykinimą to- 
simojimo — įsigyti geres- 
erdvingesnes patalpas sa-

Worcester, Mass, lietuviai y- 
ra sėkmingesnis už mus chica- 
ąiečius ir politinėje veikloje. 
Proporcingai imant, jie turi stip
resne reprezentacija valdiškose 
įstaigose, negu mes Chicagoje.

Šiuo atžvilgiu mes daug ko 
galėtumėm pasimokinti ir iš jų.

Hamburgo dienraštis ‘'Die 
Welt" (Pasaulis) paskelbė savo 
Maskvos korespondento pasi
kalbėjimą su amerikiečiu lietu
viu. kuris vyko iš Leningrado 
j Vilnių. Jis ankščiau gyveno 
Pietų Amerikoje, o vėliau per
sikėlė į Los Angeles, Cal.

Jis papasakojęs, jog gimęs 
Vilniuje ir iš sovietinės val
džios gavo leidimą aplankyti 
ten gyvenančią savo motiną.

Pastarosios paragintas, jis ap
sivedė gailestingą seserį (slau
ge). Dabar tam turistui rūpi 
gauti leidimą savo žmonai iš
vykti kartu su juo į Jungtines 

alsi , o tai esą ne taip len- 
ovas dalykas.

Tas jau vienas parodo, kad 
Lietuva yra aklai izoliuota nuo 
vakarinio pasaulio, ir kam nors 
išvykti iš jos yra veik taip pat 
sunku, kaip kuprianugariui iš
lysti per adatos skylutę.

Chicagoje įvyko didelė vieti
niu lenkų demonstracija pami
nėti 172 metų sukaktį nuo pas
kelbimo “Gegužės 3-čios Kons
titucijom”- kurią, deja, parašė 
grįžęs iš Jungtinių Valstijų lie
tuvis — A. Niemcevičius, gi
męs Ukmergėje, o mokslus iš
ėjęs Vilniaus universitete.

Taigi laike tos demonstraci
jos Chicagoje, kur kalbėjo ir J- 
V. vice prezidentas Lyndon B. 
Johnson, buvo taipgi priimta 
rezoliucija reikalaujant,! kad 

unius ir Lvovas būtų prijung- 
tas P^e Lenkijos.

a> kažin ką pasakytų lenkai, 
9n lietuviai pradėtu reika

lauti u , v
l ' x^d Varšuva būtų atiduo- 

\etuvai? Jie, beabėjo imtų
. X' jog lietuviams galvos 

Ne u°’ '
mes galūne alsi

ai «į.. *Pie tuos Lenkus, kurie fi$to . Paveržti iš Lietuvos jos 
savQltl^ sostinę — Vilnių. Tą 
į 3 . 92oliuciją lenkai pasiuntė 
dep^^jį Namą ir į valstybės 
atk> a*ūenią. Bet kiek į j, bus 
tag > .a dėmesio, tai jau ki- 

eilcalas.

tų visko ir lietuviams reik
štai lfiau pareikšti savo nusi-. 
rųų j ą del tų nuolat kartoja-

^kų pretenzijų į Vilnių.

tia „T xai skaitomas savaiiraš- 
Po>«>, ’ S. News and World Re-

®idosi spėlioti apie neto-

Kennedy Rengiasi 
Aplankyti Airiją

I Dublinas. — Prez. Kennedy 
j nepriėmė anglų premiere Mac- 
Millano pakvietimo aplankyti 

[šiaurinę Airiją, kuri prisilaiko 
prie Didžiosios Britanijos.

Prez. Kennedy nenorėjo į- 
žeisti airių patriotų, kurie ban- 

I do apjungti tas dvi Airijos da- 
;lis. Tuom tarpu Kennedy yra 
[pasižadėjęs aplankyti nepriklau
soma Airiją, iš kurios yra kilę 
jo protėviai.

DAUG ŽMONIŲ MEKSIKOJE 
NEGALI NUSIPIRKTI BATŲ

J Gimdymų Kontrolė 
i Esąs Dvasiškių Reikalas, 
į Bet Ne Politikierių

. . Washingtonas. — Kunigas 
‘John A. O’Brien, Notre Dame 
I tyrimo teologas, kalbėdamas 
| susirinkime, pasakė, kad gim- 
■ dymų kontrolės draugai ir prie- 
įšai bando gauti pritarimo savo 
! pažiūroms legislatūroje. Girdi, 
kiekviena pusė bando forsuoti 

[savo įsitikinimus kitai pusei.

Bet tai esą šį klausimą tu
rėtu debatuoti teologai, o ne 

I politikieriai, pareiškė tas dva- 
I siškis. —
1 Bendrom Pastangom

Vakarų ir Rytų Vokietijos 
gaisrininkai susijungė gesinti 
miško gaisrą, kuris iškilo abie
juose linijos pusėse prie Beben- 
dorf kaimo. Tas gaisras tęsėsi 
keliolika valandų.

Satelitai su Bombom 
Priešo Sulaikymui

Washington. — Šiomis dieno 
[ mis kongr. James G. Fulton 
! (rep. iš Pa.) pasiūlė, kad Jung
tinės Valstybės paleistų į Že
mės orbita visą eilę satelitų su 
niuklearinėmis bombomis.

Karui ištikus, tas bombas 
būtų galima paspaudus sagutę 
numesti į priešo žemę. \

Aukščiausias Medis 
Šioje Šalyje

New Yorkas. — Naujas me
džių čempionas yra Humboldt 
apskrityje, Kalifornijoje, pra- 

į neša American miškų produktų 
pramonė.

Medis, kurio aukštis siekia 
i 368 pėdas, yra Kalifornijos 
i raudonmedis. Manoma, kad tai 
yra aukščiausias medis šiame 

; krašte, f

Vargo nepatyręs, laimės ne- 
' ragausi.

limos ateities įvykius. Esą, Ch
ruščiovas gali pasitraukti; Ade- 
naueris pažadėjo atsisakyti nuo 
kanclerio pareigų, o anglų pre
mjeras MacMillan gali prakišti 
rinkimus darbiečių naudai.

Prez. Kennedy, išrinktas an
tram terminui, turės geresnių 
progų išlaikyti taiką ir pasiekti 
kokio nors susitarimo su Sovie- 
tais.e Bet panašus spėliojimai 
yra ne kas, kitas, muilo burbu
lai, kurie greitai sprogsta.

O Tai Del To, Kad Batai 
Yra Labai Brangus

Meksikos miestas. — Perei
tais metais Meksika pagamino 
37 milijonus porų batų, prane
ša batų gamybos pramonė.

Tokiu būdu kiekviena tos ša
lies gyventojui tenka viena po
ra batų, nes Meksikos gyven
tojų skaičius irgi pasiekė 37 
milijonus.

Tačiau, kai kurie meksikie
čiai pirko daugiau negu vieną 
porą, o turtingesni, net ir po 
tris poras. To pasėkoje, vienas 
trečdalis meksikiečių dar vis 
vaikščioja basi.

Pranešdami šią žinią, pramo- 
i nės pareigūnai sakė, kad batų 
| suvartojimas eina greitesniu 
| tempu, negu gyventojų prieau- 
| glis. Manoma, kad bėgyje atei-
■ nančių 10 metų, visi meksikie
čiai bus aprūpinti batais ir ba
sų žmonių daugiau nebebus.

Prieš 20 metų, pusė Meksikos 
gyventojų buvo basi arba dė- 

i vėjo sandalius, kas ir būdinga 
| neturtingiems kaimo gyvento- 
I jams.

Batų pora Meksikoje kainuo-
■ ja 42 pezos arba 3.20 dol. JAV- 
i ių pinigais. Kaimiečiams, kurie 
: turi penkis^ vaikus ir daugiau,
kaina neįrrianoma.

Tokia kaina yra gana aukš
ta ir miesto gyventojui. Vidu-

Kanadoje Valdiškose 
įstaigose Dirba 
329,654 Darbininkai

Ottawa, Kanada. — Kanada 
į taupumo sumetimais, per vie- 
!nus metus sumažino 7,874 dar- 
I bininkus, kurie dirbdavo fede
ralinės valdžios įstaigose.

Šiais metais sausio 1 dieną 
federalinėse staigose dirbo viso 
329,654 darbininkai.

Darbininkų mažinimas eina 
* ne atleidžiant darbininkus iš 
I darbo, bet neužpildant atosto- 
; gas. Mažinant darbininkų skai
čių, tikimasi sustiprinti Kana- 

! dos dolerį.

įtinęs klasės retas darbininkas 
uždirba per 1,000 pezų per mė
nesį arba 80 dolerių mūsų pi
nigais.

Importuotų batų pora iš . A- 
merikos, įskaitant muitą, kai
nuoja 32 doleriai.

tai draugystės traukinys. ..
Lietuvos statybininkų vardas 

brangus Kazachstane, ten pa
dirbėsite neblogai, jūs ten ne
gailėsite savo jėgų, draugai, 
dėsit visas pastangas, kad staty
bos būtų pastatytos greitai ir 
pigiai.. . Su lietuviais darbi- 

į ninkais, specialistais dar buvo 
■ išgabenti vagonuose pakrauti 
buldozeriai, ekskavatoriai, au
to mašinos.

Tęsia Instruktoriaus 
Kursus Laivyne

ALGIS KAPOČIUS

Užbaigęs chemijos - inžinie
riaus mokslą Wisconsino uni
versitete, Algis Kapočius ne
užilgo išvyks į laivyno bazę to
liau instruktoriaus kursus.

Jis yra sūnus gerai žinomų 
mūsų tautiečių, George ir Phi
llis* Kapočių, kurie gyvena 
Racine, Wis.

Lietaus sudėtis kaime ir mies
te nėra vienokis. Miesto lietus 
turi daugiau amoniako.

Daugiau Lietuvių 
Gabena už Uralo
Vėl 200 Lietuvos Statybininkų 
Į Kazachstana

Vilniaus radijo žiniomis, ba
landžio 23 d. iš Vilniaus į Ka
zachstaną išvyko naujas Lietu
vos specialistų būrys — šį kar
tą daugiau kaip 200 statybinin
kų.

Ta proga stotyje įvyko mi
tingas, išlydėti specialistų su
sirinko daug vilniečių, o parei
gūnai t

Biurokratija
Išeinanti Vilniuje paleckinių 

“Tiesa” nusiskundė, jog kai- 
kuriose valdžios įstaigose įsi
vyravo biurokratija, kuri eik
vojant!, ne tik popierį, bet ir 
laiką.

Nixon Nusipirko Namą 
Už 135,000 Dolerių

New Yorkas. — Sulyg Chi
cago Tribune pranešimu, šio
mis dienomis buvęs viceprezi
dentas R. M. Nixon, nusipirko i 
12 kambarių apartmentą, už- ■ 
mokėdamas 135,000 dol.

Jo apartmentas yra tame. 
pačiame name, kur gubernato
rius Nelson A. Rockefeller turi 
savo namus. Tuo pasitvirtinta 
gandai, kad Nixonas persikels 
iš Kalifornijos į New Yorką 
gyventi.

Nixonas ir šeima iš dviejų 
dukrų ir žmonos, manoma, 
persikels į naują butą gyventi 
birželio 1 dieną.

Kongresmanas Priminė 
Ateivių Nuopelnus

Laike banketo, kurį surengė 
Akron, Ohio, Advokatų Sąjun
ga, kongr. Edward J. Derwins- 
ki (rep. iš Illinois) pasakė kal
bą, kurioje tarp kitko pastebė
jo:

“Turime pripažinti, jog imi
grantai atliko daug gero šiai 
šabai, todėl nebijokime įsileisti 
jų daugiau, pakeičiant dabarti

nes pasenusias kvotas”.

Sen. Harto Bilius Numato 
Padidinti Kvotas Ateiviams
NORIMA SUTEIKTI DAR 250 TŪKSTANČIŲ VIZŲ

TIEMS, KURIE YRA PABĖGĘ NUO VERGIJOS
Washington. — Senatorius Philip A. Hart, iš Michigan, 

yra įteikęs Senatui savo vardu ir 34 kitų senatorių, iš abiejų 
partijų, įstatymo projektą, kuris numato pataisymą dabarti
nių imigracijos įstatymų ta prasme, kad į Jungtines Valsty
bes būtų įleista kasmet 250 tūkstančių tremtinių, pabėgusių 
iš tų kraštų, kuriuos yra užgrobę Sovietai.

Tuom pat sykiu tame biliuje 
numatoma ir padidinimas esa
mų kvotų toms šalims, kurių 
kvotos yra labai mažos. Pav. 
Dabartinę Lietuvos kvotą su
daro vos 384 vizos. Sen. Hart 
biliaus projekto išduodamų Lie
tuvos piliečiams vizų skaičius 
būtų padidintas iki 2,125.

Jei šis bilius bus priimtas, 
tuomet keleriopai daugiau lie
tuvių, išsiblaškiusių po visą 
pasaulį, galėtų atvykti į šią ša
lį, kur gyvenimo sąlygos yra 
daug geresnės.

Verta paminėti, jog tą Harto 
bilių daugelis amerikiečių orga
nizacijų remia.

‘Munšaino” Biznis
Eina Pilnu Garu pu

Washingtonas. — Degtinės 
pramonės pareigūnas pareiškė, 
kad vienas galionas iš aštuonių 
galionių, pagamintos degtinės 
šioje šalyje yra “munšainas”.

Vien 1961 metais buvę išva
ryta 40 tūkstančių galionų ne- 
legalės degtinės.

Vien tik taksais federalinė 
valdžia nustojo 600 milijonų 
dolerių.

Gerdami nelegalę degtinę, 
nemažai žmonių nusinuodija, 
kiti apanka ir daugelis atsidu
ria ligoninėse.

Alus ir Mokyklos
Montgomery, Ala. — Iškalbė

ję 107 valandų, Alabamos se
nato nariai priėmė projektą, 
kuris padidina dviem centais 
taksus bonkai alaus.

Pelnas iš šių šaltinių paskir
tas mokyklų statybai.

Darbo Našumas Ir 
Mūsų Nuotaikos

Susinervavusio, kuo nors ne
patenkinto, asmeniniais reika
lais susikrimtusio, žmogaus 
darbingumas būna menkas.

Bet, kai žmogus būna vidu
tiniai ramus, jokių rūpesčių ar 
nemalonumų neslegiamas, jo 
darbo našumas yra normalus.

Pakilioje nuotaikoje, jausda
masis laimingas, kiekvienas 
žmogus visada nuveikia dau
giau, o be to, jo veiksmai esti 
tikslesni ir spartesni.

Verta Žinoti, Jog.. •
Taip vadinama “Century 

Plant” paprastai žydi tik sykį 
per 10 ar 25 metus. Nėra pa
tirta, kad tas medis išgyventų 
šimtą metu, v

Streikas Sumažino
Suvarto Laikraštinio
Popierio

New Yorkas. — Spaudos dar- 
I bininkų streikas New Yorke 
t ir Clevelande, sumažino laik
raštinio popierio suvartojimą 
iki žemiausio lygio nuo 1958 

■ metų, praneša American News- 
j paper Publisher draugija.

Laikraščiai praneša draugijai, 
kad jie suvartojo 434,986 tonus 

I popierio kovo mėnesį arba 9.6 
nuošimčius mažiau, negu 1962 
metais, kuomet buvo suvarto- 

I ta 481,220 tonos.
Laikraščiai per pirmą šių 

metų ketvirtį, suvartojo 1,167,- 
016 tonų popierio arba 12,3 nuo
šimčius mažiau, negu per tą pa
tį laikotarpį 1962 metais.

Padidėjo Bedarbių 
Skaičius 7.3 Nuoš.

Antroje dalyje balandžio 
mėnesio bedarbių skaičius Illi
nois valstijoje padidėjo 7.3 nuo
šimčiais, palyginus su tuom, 
kas buvo pradžioje to mėnesio.

Balandžio 30 dieną, Illinois 
buvo užregistruota 101,041 be
darbis, o pirmoje dalyje to mė
nesio — 94.193.

Sunki Moterų Padėtis 
“Tarybinėje” Lietuvoje

Viena moteriškė, kuriai pasi
sekė išnykti iš Lietuvos ir pa
siekti šią šalį, papasakojo apie 
sunkų moterų būvį Lietuvoje.

Joms tenka ištisas valandas 
išstovėti prie maisto krautuvių 
šalčiausiuose ir lietinguose ryt
mečiuose, o paskiau skubėti į 
darbą fabrike, prie statybos ir 
pan.

Elektrikinė skalbykla tenka 
195 šeimoms, o šaldytuvai yra 
retenybė. Grįžus iš darbo, mote
rims reikia atlikti namų ruoša, 
aplopyti drabužius, išvirti val
gi, prižiūrėti vaikus ir pan. 
Kolchozuose gi moterys atlieka 
sunkius darbus nuo saulės už- 

[tekėjimo iki nusileidimo.

Viešųjų Reikalų Departamen
tas Melbourne apskaitliavo, jog 

I australietis per dvi ir pusę va
landos uždirba tiek, kad gali 
nusipirkti tokį kiekį maisto, ko- 

I kį įstengtų nusipirkti darbi
ninkas Sovietų Sąjungoje, išdir- 

[bęs 10 valandų.

Pelėda pati sau gali uždaryti 
[ausis ir miegoti negirdint aplin
kinio triukšmo.
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I kalėjimui grupė tokių apgavikų, kurie išviliojo didesnes su
mas pinigų bent iš 3,000 asmenų. Tie ‘ promotoriai užpir
ko didelius plotus tyrlaukių ir raistų, kur nėra nei kelių, nei 
Vandens, nei telefonų ar panašių įrengimų. Žmonėms gi par
davinėjo 100x100 lotus po $400 ir brangiau.

*■ » C *' t t ’ * t į * ų- , '* V i ' • f J - X — .

Perkant žemės sklypus Floridoje, Arizonoje ir Califor- 
nijoje reikalinga prisilaikyti didelio atsargumo ir seno pata- 
Yifno: nepirk to, ko savo akimis nepamatai.

Trūksta Pinigų Programoms
. 1 i I ’

įvairūs lietuviški laisvinimo veiksniai šioje šalyje ir taip

xxu- -xrnttwmwnttmmtm n n n tTtttt1

Viename gautame laiške iš 
pavergt. Lietuvos, pasakyta: 
“Mes visko turime per daug, o 
neturėtumėm visai turėti.

rį visai neprašytas.

— Juk aš tau liepiau visada 
užrakinti duris.

— Aš duris užrakinau, bet jis 
jau buvo viduj.

Kas tai pareiškė, jog svar- 
I blausias madų kūrėjų uždavi
nys yra palaikyti moteris amži
nai nepasitenkinusias, kad jos 

įpirktų ir pirktų naujas sukne- 
i les.

Mandagumas-Svarbi 
Mūsų Pareiga.

.m • t o ia:

£n The United States — per year_____________________ $3.00
In Canada and all Foreign Countries — per year_____ $4.00
Suvienytose Valstyoėse metams --------------------- '_____ $3.00
Užsienyje t .metams ----------------------------------------------- $4.00

Sen. Fullbright Įspėjimai
Senato užsienio reikalų komisijos pirmininkas, sen. J. 

WilHam Fullbright (dem. iš Ark.) išreiškė abejonių apie nau
dingumą visų tų pasiruošimų kelionei į‘Mėnulį, kurie labai 
brangiai kainuoja. Panašiai jis atsiliepė ir apie tąrp-pląneta- 
rinę komunikacijos sistemą, kurios pradžią sudaro skraidanti 
aplink žemę raketa “ I eslar .

— Jeigu šiame dešimtmetyje rusai pasieks Mėnulį, o mes 
nepasieksime pareiškė sen. ’ Fullbright; kalbėdamas Tufts 
universitete, Medford, Mass., — o įųom tarpu mes sugebė
sime atnaujinti miestus, pagerinti susisiekimo priemones, pa
tobulinti mokyklas, tai mes atliksime geresnį darbą ’•

Tokie žymaus demokrato pareiškimai parodo, jog tarpe

pat Vakarų Vokietijoje, daro pastangas, kad taip vadinamos 
’"‘Laisvosios Europos Komiteto” leidžiamose anon pusėn 
geležinės uždangos programose būtų suteikta vieta lietu
viams, latviams ir estams.

To komiteto viešosios informacijos direktorius, kurio 
ofisais1 y fa ‘Stuttgarte, užtikrino, jog dedamos visos įmano
mos pastangos daug plačiau informuoti Sovietų Sąjungos 
brutaliai pavergtas tautas.

Laisvos Europos Komitetas tyrinėjęs galimybes pra
plėsti radio programas ir į Lietuvą, Latviją bei Estiją, tačiau 
šiuo metu esą finansinių sunkumų. Dar pažymėjo, kad Ko
mitetas darąs visa, kas įmanoma, kad palaikius Pabaltijo lais
vės idėją.

Keista, komunistams niekad nepritrūksta pinigų savai 
propogandai, tuom tarpu kaip Laisvos Europos Komitetas 
nuolat skundžiasi finansiniais vargais.

tų, kurie formuoja dabartinės administracijos politiką, pasi
reiškia nuomonių skirtumai. Sen. Fullbright nėra ‘pirmasis 
žymus demokratas, kuris kritiškai pažvelgė į prez.’ Kennedy 
siekimus ‘užkariauti erdvę.

KUNIGi STASYS RADVILA
ŠTAI KĄ PASAKĖ LENKU ■
MITINGE CLEVELANDE !
i ff; .i;.' . j

Kunig. Stasys Radvila, prezi-

Dailininkai „ Partijos Vęęgąi
Neseniai įvykusiame Maskvoje dailininkų suvažiavime, 

“tarybinės” Lietuvos dailininkų sąjungos galva J. Kuzmins- 
kis pasigyrė apie didelę lietuvių menininkų pažangą ir pasi-

dentd Kennedy svainis arba 
švogeris, pereitą sekmadienį 
kalbėjo lenkų mitinge Cleve- 
lande. Jis išreiškė viltį, jog 
Lenkija atgaus savo nepriklau
somybę. Neužmiršo priminti,

sėkimus. jog -artimiausi--prez. Kennedy
Pernai Vilniuje buvę suruošta 20 dailės parodų. Užsie- šeimos, nariai aplanke ’ Lenkiją 

. .. f . • . x t. w t i- ir labai a. prielankiai atsiliepenyje hetuvukoji knyga vertinama, pvz- Le.pčige V. Jur> , ,to žmones 
po iliustruoti Metai’ gavę sidabro medalį. Lietuviai dąįlį- Paskiau, kunigi Radvila už
ninka! aktyviai dalyvauja tekstilės fabrikų gamyboje — tikrino, jog lenkai, kaipo tautą- 
Lehtvario įmones kilimai esą žinomi ne tik Sovietijoje, bet f Jągielonų, Pulaskių ir Kosciuš- 
ir“užsieny. Lietuvoje plačiau naudojamos kilnojamos paro- kų, ilgai nepasiliks sovietinėje 
dos,įgauti parodoms vežioti du vagonai —' sų jais vežioja- ^kontro ėję.
mos ne tik lietuvių, bet ir kitų tautų parodos aplankiusios | matome, kunig. S.

£• •" ' ‘ Radvila dažnai atvyksta is An-
74 stotis. . . . Ighjos. į. Jungtines Valstybes, ne

Meną propaguojant aktyviai pasireiškianti televizijos vįen aplankyti čia savo gimi-
studija — per metus duodanti 60-80 laidų meno klausimais, nes, bet ir atlikti tam tikras
Jei menas propaguojamas, tai svarbiausia dėl to, pabrėžė 
Kuzminskis, kad siekiama stiprinti vad. internacionalizmą, 
tautų draugystę, tad vykdomi partijos nurodymai. Jau gori
maisiais pokario metais suskubta Vilniaus dailės muziejuje 
įrengti Tretjakovo galerijos filialą ir nuolatinę rusų bei so-

politines misijas Lenkijos nau
dai.

NESUTARIMŲ PASEKMĖ
TARPE UKRAINIEČIŲ

vietinio meno parodą.
Iš tų J. Kuzminskio pareiškimų apie Lietuvos dailinin-

Ukrainiečių Kongreso Ameri
koje vadovybė nusiskundžia,

strode 1547 metais, tai yra daug 
vėliau, negu buvo pagamintas 
anas rašinys.

SANDARIEČIŲ VEIKLA 
LOS ANGELES, CAL.

Smagu pažymėti, jog Los An
geles, Cal. tapo atgaivinta San
daros kuopa, kuri per pasta
ruosius kelius metus buvo pa
krikusi. Toje popoje dabar yra 
eile gerų veikėjų, kaip tai: Dr. 
Mykolas ir Aleha Deveniai, Ma
rija Aftukienė, Adomas Biek
ša, K. Januta, Kazys Lukshis, 
Ona Račkienė, Jonas Uždavi
nys, Alg. Boreišis, Salys ir ki-j 
ti.

Linkime tai atgaivintai kuo
pai kuogeriausios kloties lietu
viškoje darbuotėje! •

MAŽAI KUOM GALĖJO 
PASIGIRTI A^IE SAVO 
DEŠIMTMEČIO VEIKLĄ 
i ------------

Neseniai Clevelando “Dirvo
je” tilpo pranešimas apie tai, 
kaip Lietuvių Ęendruomenės 
Chicagos apygarda paminėjo 10 
metų savo gyvavimo sukaktį. 
Esą: c

kų uždavinius, matyti, jog tie dailininkai yra tik partijos tar
nai ir Yįsa» ką gali atlikti, tai skleisti komunistinę propagandą.

___  ?__  . ‘ " T' N T ] < 7 s r ' j .

Nąųja Kanados Valdžia

i kad jų tautiečiai vis mažiau ir 
I mažiau paręmia pastangas at
kurti nepriklausomą. Ukrainą. 
Neseniai -įvykusiame to Kon
greso suvažiavime dalyvavo tik 
341 atstovas, tuom tarpu kaip

“Pirmasis apygardos pirmi
ninkas Gaučys nušvietė susi
rinkusiems apygardos organiza
vimas! ir kliūtis bei nesusita- 
rimus, kurie buvo sėkmingai 
prašalinti pirmaisiais apygardos

Prie lovos sergančio gubernatoriaus, gen. Vanier nese
niai buvo prisaigdintas liberalų partijos vadas — Leaster 
Pearson kaipo 14-tas Kanados premieras. L. Pearson pra
džioje šio mėnesio pampinėjo 66-tą gimtadienį.

11952 metais jų buvo suvažiavę 
arti tūkstanties.

Panašiai atsitinka ir auko
mis. 1952-53 metais buvo su- 

I rinkta $136,000, tuom tarpu

gyvenimo metais”.
O kas daugiau buvo atlikta 

bėgyje dešimtmečio, to nei p. 
Gaučys, nei kiti kalbėtojai ne
priminė. Matomai, ne kažin ko-

— oo —
Maža Išimtis

— Pone profesoriau, ar tiesa, 
kad tamsta esi didelis kalbų 
mėgėjas?

__ Ne visai taip, yra ir išim
čių.

— Kokios gi?
— Tai kalbos mano žmonos 

ir ųošyįenęs.
—oo-

Lupk liepukąp kol atkepęs.
’ j : -.-oo—

— Kas yra bučkis?
— Didžiumoje atsitikimų, tai 

labai graži pradžia liūdnos pa
baigos.

— oo —
Sakoma, jog yra šimtai prie

žasčių dėl ko moterys nori gra
žiai rėdytis ir puikiai atrody
ti, ir kiekviena tų priežasčių y- 
ra — vyras.

— Mūsų kaimynas Ignaitis 
greičiausiai sėdi kalėjime.
1 — O iš ko tu apie tai spren
di?

—Nes kuomet paklausiau jo 
žmonos, kada galėsiu su juo pa
simatyti, tai ji pažiūrėjo ne į 
laikrodį, bet į kalendorių.

Meilė yra labai, labai senas 
dalykas. Tik vieniems pasiseka 
ta meile pasidžiaugti, o kitiems 
.tenka dėl jos nusiminti. Bet es
mėje meilė dėl to, berods, ne
pasikeičia.
ū —oo—
Pavyzdinga Veikla I

—- Pirmininke’ ar tamstos 
draugijos nariai yra veiklūs?

— Labai! Dešimt jų veikia 
prieš mane, o kiti dešimts kol 
kas mane palaiko.

— oo —.
Palinkimas kerštauti, jeigu 

jis nebūna pažabotas, laikui bė
gant tampa nepasotinamas ir 
praryja patį kerštininką.
1 - * n

Valgykloje vienas svečias pa
klausia kito: “Atsiprašau, ar 
tamsta skaitai ta laikrašti ant 
kurio sėdį?”

, —oo—
Ųegužės mėnesio vardą reik

tų pakeisti įcuom nors kitu, nes 
. nęi šiame mėnesyje, nei kita- 
■ me mes negirdėsime gegutės 
« kukavimo, i . - r- - . ••

---- O O—

Pavėluota J

1 • Motina 'bara savo šiek tiek 
lengvapėdę dukterį:

— Ištikro, mama, tas vyru
kas, atlydėjęs mane namo va
kar vakare, įėjo į mano kamba-

—oo—
Paleckinė “Tiesa”, Vilniuje 

(neseniai paraše; “Kad ekono- 
Į miniai Lietuvos gyventojai da- 
1 bar yra žymiai prasimušę pir
myn ir negali apie tai ir kal-

I bos. . .”

Aišku, jie yra. ne tik prasi
mušę, bet tiesiog pritrenkti Į 
skurdo ir vergijos.

— Eolas

Po pasimatymo ir drauge pra
leisto vakaro ar popietės, už 
malonu bendravimą visuomet 
dėkoja tik vyras.

Gražiosios lyties atstovė dė
koti neturi, bet vien pareiškia, 
kad jai buvo smagu ir, kad ji
nai yra patenkinta

Net ir mūsų sumodernėju- 
siais laikais yra įprasta many
ti, jog mergina, praleisdama 
laiką su vyriškiu, daro jam 
garbę.

Moteriškoji padėka reiškiama 
ne žodžiais, bet nuoširdžiu at
sisveikinimu ir šiltais pasiten
kinimo žodžiais.

Buvę valdžioje per 6 metus, konservatistai dabar perei
na į opoziciją. Nauja gi vyriausybė yra trečia iš eilės, kuri 
neturi didžiumos parlamente. Liberalai turi' 130 atstovų; 
jiems trūksta tik 3 balsų sudarymui didžiumos paVlamente. ’

Užsienio reikalų rpinisteriu tapo 60 metų Paul Martin, 
o saugumo ministeriu — departamento, kuris • daugiausiai 
Buvo atakuojamas pereituose rinkimuos, paskirtas 39 metų 
Paul Heller/

Pirmutinį oficiališką vizitą naujas prerųierąs pradarys 
Didžiąja! Britanijai, aplankydamas Londoną, o paskiaū pa
stigs f AX ashingtoną. *

os va
das — Diefenbaker dažnai užtardavo pavergtas tautas ir ąt- 

smęrke sovietinį kblonizmą rytų ir tentro Europoje. To- 
įro nusistatymo vargiai ar galima tikėtis iš naujo Kanados
premiero.

Pardavinėja Žemę Tyfjąųky
i. * * » ’ ’ ’ > ” * '.^4. .1^4? 5 4 ’ , 1

Visoje šalyje ir ne nuo šiandie apsukriai veikia visokie 
“promotoriai", kurie su pagalba plačiu garsinimų spaudoje 
- pagamintų brošiūrėlių bando įkalbėti žmonėmis pirkti5 
gia’ kalnA plotus žemės Floridoje arba Arizonoje. Bent pusė 
tų pasiūlymų yra apgavyste/

Neseniai, Phoenix, Arizonoje, buvo suimta ir nuteista

kaip 1961-62 metais gauta vos 
tik $58.,<M)0 aukų.

iP.ąsak savaitraščio “Samosti- 
na Ukraina” (Nepriklausoma 
Ukraįną), už tokį veiklos ir au
kų sumažėjimą kalti yra ukrai
niečių išeivijos vadai, kurie 
daugiau pešasi tarpusavyje, ne
gu vykdo išlaisvinimo darbą.
.Bet .palyginus su lietuviška 

tos irūšies veikla, ukrainiečiai 
visgi 'sudeda veik du sykius 
daugiau aukų gelbėjimui savo 
tėviškės iš sovietinės vergijos, 
negu amerikiečiai lietuviai. 

♦ *. _*r • . .

VILNIAUS UNIV-SITETE ’

LIETOV1SKĄ RASTĄ 
W ---r— - t J Z-".

Vilniaus universiteto knygy
ne užtiktas labai senas, iki šiam 
laikui’nežinomas rankraštis lie
tuvių kalba.' Žinovai tikrina, 
jog jis yra užsilikęs iš pirmos 
dalies Į4-to šimtmečio. Jame 
yra sužymėti svarbesni tos ga
dynės įvykiai.

Kaip žinome, pirmoji at
spausdinta'lietuviška knyga pa-

kia buvo toji bendruomeniška 
veikla

Atsarga Gedos Nedaro

— Kodėl esi sudėjęs savo 
daiktus į čemodanus? Ar kui? iš
važiuoji,
'j— Matai, draugija, kuriai pri

klausau, daro metinį bazarą ir 
renka pas narius loterijai daik
tus. Tai aš, atsargumo dėlei, 
rųanau' išnešti savų daiktus 5 į 
darbovietę.

Niekam Verias Žentas

— Turiu daug nesmagumo 
su savo žentu. Įsivaizdink, ‘jis 
nemoka nei lošti, nei vartoti 
svaiginančių gėrimų.

— Bet tuomi turėtum tik pa
sidžiaugti.

Visai ne.' Matote, jis ne-' 
moka kortuoti ir ętaug pinigų 
pralošia, neišmano kaip gerti ir 
kasdieną būna girtas.

Kaip Svajone
Tu, gdlbūtyJau rūsti ant’manęs.
Aš užmiršti tavęs negaliu.
Vis ilgiuos, kankinuos neramus 
Ir skiriu milijonus gėlių.

Aš žinau, kad buvai kaip sapne, 
Kad liksi kaip svajonė skaisti. 
Pilis tavo tarp liepų aukšta. 
Perlai — bus iš toli atvežti.

Vilnius Prieš 400 Metu
Buvo Turtingas Miestas

ltai as keliautojas 
gieri. kuris aplankė 
troje dalyje 16-to 
savo užrašuose sur 
Vilniaus krautuvėse 
vo gauti ispaniškų

Tu nuliūdus šiandiena, žinau! 
Rūsčios žemės rūkai ant širdies. 
Išblaškyta sena giminė.
Ak, brangioji, kas verkti padės?

Gal tik tas neužmirš ir lydės.
Kurio meilė — ugnis amžina.
Gal tik tas karaliūnų vaduos, 
Kurio auksas — širdis ir daina.

— F. Kirša

Vilnių an- 
šimtmečio, 

ninėjo. jog 
galima bu- 
ir portališ- 

kų vynų, angliškų audeklų, šil
ko, citrinų, apelsinų, konfitū
rų, medaus, įvairios rūšies 
gaičių ir kitko.

Vilnius esąs turtingas 
tas, iš kurio prekės buvo 
čiamos į įvairias puses.

pyra

mies- 
siun-

Rožes ir Gvazdikai Ne Taip
Bijosi Šalčio

astitu- 
į spe- 
žemo-

Iš Vieno Taško Žiūrint

Gyvenime 
žiau palankesnis.

Kai jie 
jaunosios, 
ju našlės 
nigus.

Britu daržininkystės 
tas sudėjo šviežias gėles 
cialį indą ir jas sušaldė 
je temperatūroje.

Po kelių mėnesių gėlės buv 
išimtos ir atšildytos. Jos atgc 
vo pirmesni gyvumą, 
šiai atsparumo šalčiui 
rožės ir gvazdikai.

m a-vyras būna 
negu moteris, 

veda, dovanas gauna 
O kai miršta vyrai, 

gauna apdraudos pi
Beraščiui ir akiniai

su cec

current dividend on

INSURED

V"K 6
^Už 4 metų investment© bonus mokame 4Fa'
^Jkas pusmetį ir dar išmokėsime po 1/2(
V metus, 4 metams praėjus.

investment bonus

dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas.
2 /< dividendų J > 

ž už kiekvienus v >

cxxxxxxxx:«

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI J 10.000

| Brighton Savings ąnd Loan Ass’n
^4071 Archer Avenue, West of California A
X CHARLES ZEKAS — Sekretorius

5>DARBO V ALANDOS: Pirmadienį, antrai ? i, penKtadienj <•
1 $£ir šeštadien nuo 9 vul. ryto iki 4:30 po pietų. Keivii l°dienį 
IXnuo 9 ryto iri 8 va1, vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa .y 
i dieną. į;1

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

Mutual Federal Bendrove Moka

PER METUS UŽ VISAS TAUPYMO SAVITAS 1
Dividendai išmokami gruodžio 31 ir PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN — 

30 d.d. SAUGIOJ LIETUVIŠKOJ BENDROVEI!

MUTUAL ^X«/SAVINĘ&
‘AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

birželio
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Jie Parūnė Aukomis 
Lietuvių tavūjono 
Įrengimą Parodoje

S A N D A ft A

cf cesier, fflass.

Prez.

ta proga pagerbs visus vyres
niuosius visuomenės veikėjus.

Bankete nustatytu laiku nuo 
5:00

Milaknis, siųsda- 
Paviljono para- 
rašo: “Vienokiu 

būdu, kiekvienas

i Atidarymo Iškilmes 
Atvyko Tautiečių
Iš įvairių Vietovių

19 d.

Dr. Antanas 
mas Lietuvos 
mai $50 čekį, 
ar kitokiu
Lietuvos vardo garsinimas rei
kalauja, ne tik ryžto> bet ir 
medžiaginės paramos, todėl pri
tariu ir raginu, kiek kas gali, 
remkime lietuviškus reikalus.”

Lietuvos Paviljonui Chicagos 
Tarptautinėje Prekybos Parodo
je (1963 m. birželio 19 

Prekybos Rūmų i liepos 7 d., McCormick 
aukų šią savaitę gauta: 
Milaknis — $50.00, Dr.
parskis — $100.00, G. Borchert

d. iki 
Place),

B. Le-

Aukų čekiai išrašomi Lithua
nian Pavilion, siunčiami Lietu- 

Generaliniam Konsulatui,

ki 6:00 v. vakare, kurie 
įsigiję bilietus, “Keturių 

Jurgių Kambaryje” bus patar
naujama kokteliai nemokamai. 
Nuo 6:30 v. v. prasidės vakarie
nė, šokiai prie Jono Byansko 
orkestro ir meninė programa,' 
kurią išpildys Metropolitan

I Operos solistas Algirdas Brazis. 

Lietuvių
■ banketai, taip sakant, yra lietu- 
j vių biznierių ir profesionalų 
i reikšminga metinė šventė. Čia 
, susirinkę iš Chicagos ir tolimes- — $5, Dr. R. Giniotis — $25.
i niu kolonijų įvairių profesijų, 
' prekybos ir kitų kultūrinių
darbų atstovai, turi proga susi- vos 
tikti, pasikalbėti ir glaudesnius 6147 So. Artesian Ave., Chica- 
bendradarbiavimo santykius už- • o-q 29 Ill.

I mėgsti.

of Pirm. dr. Joseph Jerome var-
mmerce of Ilinois 30-tas me-I Ju kviečiu visus narius ir jų 
is banketas.- i draugus Lietuvių Prekybos Rū
siu metų birž. 15 d. sueis ly- mų bankete dalyvauti ir vietas 
ii 30 metu nuo šios organi- iš anksto malonėkite užsisakyti 
rijos įsteigimo. į per LPR direktorius.
Banketas įvyks Ambassador į ’ — Fr. Bulaw
jst viešbučio (1300 N. State į -----------
) puošnioje Guildhall salėje. DAVAQARY IR 
Pereitame LPR direktorių po- • ** ▼ I
lyje pirm. dr. Joseph B. Je- • 

kad rengiamas ' .
10 taip nekantriai laukiu. 
Gražaus pavasario kas metai... 
Taip akys ilgisi margų žiedų, 
Taip pasiilgusi širdis kažko 

tai. .

Kasdieninis Maistas 
Ir Širdies Ligos

Piliečių klubo 
atidarymo iškilmės, 
d. buvo taip pat įs- 
kur dalyvavo vien 

atstovų apie 300

nau-

>me pranešė, 
anketas bus šeimyniško pobū
vio. Ugų kalbų nebus. Tik 
■eikinimo žodį tars pats ban- 
?to šeimininkas dr. Jerome ir 
ietuvos generalinis konsulas 
•_ Petras Daužvardis. Banke- 
metu bus įteikti garbės atžy- 

ėiimai Justinui Mackievičiui

Chicagoje balandžio 26 d. vy- 
piliečių pagerbimo ce- 

>se, miesto senūnu rū- 
neras Richard J- Daley 
liems, kurie buvo pasi- 
visuomeninėje bei kul- 

veikloje garbės atžy- 
Tokis atžymėjimas 

:eiktas mūsų pirmajam 
an Chamber of Com- 
of Illinois prezidentui 

stmui Mackievičiui.
Paskirtoje savaitėje vyresnių- 
piliečių pagerbimui Chicagos 

du patalpose ėjo paradai; 
vo pateikta įvairių pasilinks- 
inimui programų , kuriuos 
ipgi skvrė ju pagerbimui.

vandenys

pakrantėj as

padangėmis,

nuošė, 
teikė 
Įarbavę 
ūrinėje

it

Ir plaukia, skuba 
upelio,

Tiktai parymusi 
lieku.

Keliauja debesys 
pro šalį.

Ir skrenda mano ilgesys 
pavasario parvesti. ..

Žydės vėl vyšnios tėvo sode,
Linguos ten smilgos vėjo supi

me,
Balti berželiai tėviškės bran

giosios,
Dainas pavasario ir mano ilge

sį kartos .-.
E. Spačkauskienė

Vertingas Pašto Ženklas

klijuojamas 
Amerikoje

pašto 
pasirodė

ivių Prekybos Rūmai. 
Iresniajam piliečiui, vie
los organizacijos steigė- 
os pirmajam prezidentui j 
i Mickievičiui ir nepa- 
am šios organizacijos I 
tojui Juliui Kuzui banke-1 
u įteiks atžymėjimus ir

Pirmas 
ženklas 
1845 m. liepos 14 d. Jame buvo 
Jurgio Vašingtono atvaizdas. 
Jį išleido New Yorko valstija.

Anuo metu 5 centus kaina
vusio pašto ženklo kaina, šian
dien yra iki 7,000 dolerių.

Gydytojai įvairiuose kraš
tuose tyrinėja priežastis, ku
rios sukelia širdies ligas.

Daugelyje atvejų buvo nus
tatyta, jog tose vietovėse ar 
kraštuose, kur žmonės suvar
toja mažiau riebalų, ten širdies 
ligos mažiau teužtinkamos. 
Pa v.: vidurinės Italijos gyven
tojai, būdami sunkesnėse sąly
gose, mažiau suvartoja riebalų 
už savo tautiečius, šiaurėje — 
Lombardijoje, už tai anieji ir 
ne taip dažnai paliečiami 
dies ligų.

Bet ne vien tik riebalai 
atsakingi už tas ligas.

Daug kitų aplinkybių prisi
deda prie tų ligų sukėlimo, 
ypatingi didžiuose miestuose, 
kur gyvenimas sukasi verpe
tais.

Lietuviu 
jo namo 
gegužės 2 
pūdingos,
organizacijų 
asmenų.

Buvo atvykusių ir iš Bosto
no, kaip tai: p-nai A. Nemak- 
šiai, Alb. Neviera, adv. Jonas 
Grigalius, Longinas Švelnis ir 
Juozas Kasperas. Patarnauto
jai svečius vaišino ir puikiais 
užkandžiais ir gėrimais. Gabi 
vietos akordionistė Burdulienė, 
visą laiką grojo įvairius muzi
kos gabalėlius.

Vakare 9 vai. adv. Ričardas 
Sarapas savo malonia, švelnia 
kalba prabilo į svečius anglų 
ir lietuvių kalbomis, pakvies
damas užsilaikyti ramiai ir pra
dėjo programą.

Meno Mėgėjų Ratelio vyrų 
choras, vadovaujamas Jono Bei- 
noraus, sudainavo kelias gra
žias daineles. Publikai jos la
bai patiko. Himnus — Ameri
kos ir Lietuvos sugiedojo Nan
cy Milerytė.

• Buvo pakviesta Worcesterio

buvo pakviesti vaišių. Vikrios 
šeimininkės, vadovaujant Onai 
Joslin - Gataveckaitei, vaišino 
svečius įvairiausiais skanumy
nais.

Šį kartą atsilankė gausus bū
rys naujakurių, žymių veikė
jų: p-nai J. Pipirai, V. Židžiū- 
nai, A. šermukšniai ir daug ki
tu. Buvo ir mūsų sandariečiu: 
Dvareckai, Žemaičiai, Mitrikai, 
Ig. Pigaga, P. Kraunelis, J. Ša- 
laviejus. Netrūko ir vietinio 
jaunimo.

Worcesterio lietuviai džiau
giasi šiuo gražiu židiniu, kuris 
puošia net ir miestą. Tai žodis 
stojosi kūnu. Tikiu^ kad tarp 
mūsų gyvens ilgus ilgus me
tus. Tai dviejų dienų įspūdžiai.

kainavoŠis gražus pastatas 
150,000 dol.

i Kai kas abejoja ar 
Aš tikiu, kad išlaikys, 
terio lietuviai laikui
visuomet buvo duosnūs. Ta dva
sia viešpatauja ir dar dabai1.

— J. Krasinskas

šir-

yra

Negali Laukti

Turtingas tėvas pasakoja sa
vo būsimam žentui:

— Kodėl
prie altoriaus? Mano
taip jauna. . . vos 
metų. Ar negalėtum 
bent vienus metus?

— Aš tai galėčiau, 
skolos neleidžia.

tu taip skubinies 
Onutė dar 
šešiolikos 
palaukti

Nesuprantama Kalba

bet mano

— Pone profesoriau, tamsta, 
atrodo, supranti beveik visas 
pasaulio kalbas?

— O, taip. Tik aš vis dar ne
galiu suprasti mano žmonos 
kalbos, kai ji prašo pinigų.

OVIETINIS PAG!
PUODAS-NETAU

Vilniuje išeinanti paleckinių 
“Tiesa” neseniai paskelbė, jog 
pastovus elementas amerikiečių 
karinėje strategijoje yra pasi- 
gaminimas didesnio kiekio ato
minių ginklų agresingams žy
giams.

Nepaisant į tai, jog Washing- 
tonas ir ragina savo sąjungi
ninkus gamintis • daugiau pa
prastųjų, “konvencionalinių” 
ginklų, vienok didžiausias ame
rikiečių dėmesys yra nukreip
tas į pasigaminimą toliau sie
kiančiu atominiu raketų, c

Bet, pasak paleckinių “Tie
sos”, Sovietų Sąjunga jau tu
rinti priemonių sunaikinti tas

išlaikys? raketas, pirm negu jos pas.e 
Worces- savo taikinį.
prisėju Tie pasigyrimai primena 

i mums lietuvišką patarlę: “Pa- 
girų puodas — netaukuotas”.

Jeigu Sovietai turėtų tokias 
prieš-raketines raketas, tai jie. 

Riešutai, Sūris Apsaugo ilgai nelaukdami, jau butų už- 
XI •>. D ėmė visa Berlvna. o gal net irNuo Greito Pasigėrimo visą Vokietija

Londonas. — Nors Sovietai ir 
turi 400-450 submarinų, tačiau 
jos nėra pavojingos Jungtinėms 
Valstybėms. Didžiuma tų sub
marinų yra pasenusios ir jas 
lengva susekti ir sunaikinti.

nr

a

pašte:
Norėčiau pasiųsti telegramą 

savo sūnėnui, jog rytoj atvyk
siu pas jį.’.

“Surašykite tą viską %ioje 
blankoje’, pareiškia tamauto-

“/V tai įr angiai kainuos? 
paklausia moteriškė.

Paaiškinęs telegramos kainą, 
tarnautojas pridėjo:

“Bet parašas eina kaipo vie
nas žodis, nepaisant kokia ji 
nebūtu”.

Moteriškė ima rašyti: “Svei
kas Antanėli!” Tavo: “Atvyks
tami ryt vakare Diedienė”.

Kai '‘Dreugysten" Suvedami 
Ukrainos ir Lietuvos Mokytojai

Balandžio mėn. į Lietuva bu
vo atvykę Ukrainos, Kirovgrado 
srities švietimo darbuotojai, 
aplankę Vilniaus. Kauno, Uk- 
mergis, Panevėžio mokyklas, o 
į Ukraina išvyko lietuvių peda
gogu. grupė.

Tokios kelionės bei susipaži- 
tikima, labiau artinsią 
tiksliau — lietuviškąją 

apšviesią komunistinėje
dvasioje.

tautas,

Jeigu jūs ruošiatės į kokią 
pramogą ir nu jaučiate, kad ten 

i reikės išsigerti degtinės ir a- 
laus, tai pirm to suvalgykite 
kiek galima daugiau riešutų 
arba lietuviško sūrio.

Riešutai ir sūris turi savotiš-
padangėje kylanti dainos žvaig- pu ypatybių neitralizuoti alko- 
ždė, graži, kaip lelija, mėlyna- holį ir apsaugoti nuo 
kė, geltonkasė, minėta N. Mi- pasigėrimo, 
lerytė, 18 metų mergaitė.
sudainavo: Kur bakūžė sama- simbolis 
nota. Mano sieloj šiandien 
šventė ir kitas. Akompanavo 
muz. Jonas Beinorius.

Programos vedėjas R. Sara- 
pas sunkiai dirbusius Lietuvių viai ūkininkai laikydavo savo 

piniginėje dvilypį riešutą, kuris 
“giliuką.”

Ant akmens pasėsi — ant 
lentos kepsi.

greito.

Viduramžiais riešutai 
ir religinės

į mės. Buvo manoma, jog
i saugo nuo piktų dvasių 
šokių nelaimių.

Dar ir mūsų atmintyje lietu-

turėjo 
reikš- 

jis ap- 
ir vi-

, Piliečių klubo pirm. Antaną į
i Šeškevičių ir jo žmoną Aldoną, turėjo atnešti gerą
I Kazimiera Tagmeną ir Edvardą
Meilų. Juos nufotografo. Visi Saulė ir kelmo nelenkią?|.;r!

20 Metų Mirties Sukaktis

Kostantas Walskis
Gyveno 3259 Pierce Avenue

t

SVARBUS PRANEŠIMAS-
NAUJOS TAUPYMO SĄSKAITOS

Kas gimęs varna —lakštin
gala nečiulbės.

nau-

Savings Bendrovėje
♦

if

* i
n >

toui uvims yb v

INSURED
ur to .

ia ugi $10.000 
Federal Savings 
ance Corpora- 
U. S. Govern-

r ji lidland

lt A

n 8 metų bonus sąskaitą

Mirė gegužės 9 d. 10:30 vai. vakare, 1943 m., palaidotas 
gegužės 12 d., Lietuvių Tautinėse kapinėse. Sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Pulcinavos vienkm., Žobiškių 
par., Rokiškio ąps. Amerikoj išgyveno 30 metų.

Paliko nuliūdę: brolis Antanas Walskis, anūkė Lucille 
Freeman, jos vyras Alfred ir jų šeima, daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų. Lietuvoj paliko sesuo Paulė Juknienė 
su šeima, brolio vaikai, Kazys Walskis, duktė Kastė ir abiejų 
seserų anūkai, daug giminių, draugų ir pažįstamų.

Ilsėkis, brolyti šioje šaltoje žemelėje, kol mes pas tave 
. ateisim.

Nuliūdę lieka: brolis, brolienė, anūkė ir kiti giminės

h

Žodis galvos nepramuš.

VALANDOS:

Midland Savings and Loan Association įsivedė 
jos rūšies Pinigų Taupymo Sąskaitas ant kurių nereikia 
raportuoti dividendų ar mokėti mokesčius per 4 ar 8 me
tus. Toks dividendų raportavimo atidėjimas yra labai 
naudingas ypač tiems, kurie neužilgo numato išeiti į 
pensiją, nes tuomet jiems teks mokėti daug žemesnius 
mokesčius arba net ir visai nemokėti.

Nereikia Raportuoti Dividendų *
Nereikia Mokėti Taksų Per 4 ar 8 Metus f g

Dėl papildomų informacijų kreiptis į 1

Chicago j Savings bendrovės naujai padi
dinta įstaiga su dviem kiemais automo
biliams užima 290 pėdų plotį. 
Įdomiausioji ir mūsų klijentų 
puikiausiai įrengta įstaiga 
Aukšti dividendai, apdraustas
skubus ir malonus patarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos

Tai viena 
patogumui 
Chicagoje. 
saugumas,

Taupykit ir Skoiinkit
Pinigas Lietuvų Sostinėje

Marquette Parke

Pirmadienį 
Antradienj 
Trečiadieny 
Ketvirtadienį 
Penktadienį 
Šeštadienį 9

12 ik-i 8 po pietų 
pietų 
dieną 
pietų 
pietų 
pietų

f/ iki
uždaryta

9 iki
9 iki

iki 12:30 po

4 po 
visa v
8 po
8 po

(iNSURED

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS'N
<1 Archer Avenue Chicago 32, Illinois Telefonas CL 4-4470 C į

Illinois

6245 South Western Avenue

Member of Lithuanian Chamber of Commerce of

apylinkės centre.

/^^SAFEn^T^X

Z<57 tour savings A
Ei

Phone CRovehill 6-7!Chicago 36

.Flu-įsi *

U P TO

On Investment Accounts

CHICAGO SAVINGS and ,OAN A ę* 
JW
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SVEIKATA... I
BRANGUS TURTAS

Akys Irgi Reikalingos 
Tinkamos Priežiūros

specialės komplikacijos jūsų
sistemoj, k. a.: nenormalus ar-

B A T9 D A R A

Abieju akių derinimas (ko
ordinacija) yra pačios gamtos 
nustatymas ir todėl žmogus ma
to iš karto abiem akim.

Vienos akies susirgimas sa
vaime paveikia ir antrąją, to
dėl nepatartina Įprasti dirbti 
prisimerkus ar žiūrint tik viena 
akimi ar skersuojant. Nes tuo 
antroji akis yra silpninama.

Reikia vengti akių vokų už
degimų, apsaugojant akis nuo 
dulkių, nuo karščio, nuo kito
kių negerumų. Nes, organas, 
kuris apsaugoja akis, būdamas 
sunegalavęs, negali suteikti bū
tinos akis apsaugos. Todėl gali 
de* to nukentėti ir pačios akys 
bei regėjimas.

Šiltokas (tik ne karštas) van
duo, kuriame ištirpinamas bo
ro rūgšties kiekis, yra gera akių 
vožtuvams plauti priemonė. 
Tik reikia žiūrėti, kad vanduo 
būtų minkštas.

Gydytojai patars skystimus 
akims plauti. Toks plovimas 
yra naudingas, nes dažnokai 
tuo būdu išplaunamos dulkės, 
veik nematomos nuosėdos ir 
kit.

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

terijų (kraujagyslių) veiksmas, 
infekcijų sistemoj, sukrikimas 
liaukų, pavadintų “Adenal” 
liaukomis, kurios randasi ant 
inkstų viršaus. Randasi ir dar 
ir kitokių priežasčių, kurias 
jūsų gydytojas gali patirti.

Nepakankama kiekybė rūgš
ties skilviui, išvysto komplika
ciją jūsų gyslose. Ta reiškinį 
galima prašalinti su pagalba 
atskiestos rūgšties, kurią gali
te imti per burną, ir po to skil
vys turės pakankamai rūgšties.

Negalėjimas valgyti pieniškų 
produktų, gali reikšti, kad jus 
turite alergiją turite churgia. 
Ta padėtį galima daug kartų 
prašalinti su specialiu gydymu, 
pavadintu “desensitization”, ku
ris prašalina alergija pieno ir 
jo produktų. Ta tik gydytojas 
gali atlikti.

Jausmas nuovargio, po val
gio, yra komplikuotas įvykis ir 
daugiau išsivysto iš sukrikimo 
vienos arba keletos organinių 
funkcijų, kaip tai: virškinimo, 
kraujo (anemia) apytakos krau
jo raumenyse ir smagenyse. 
Nuovargio ir apatijos jausmą 
galima prašalinti ir kasdienine 
lengva gimnastika.

Dr. Stasys Naikelis

Good, words are worth much, 
and coSt little.

George Herbert (1593-1633)

Kiek Reikalinga Mums 
Maisto Kalorijų?

Kai valgome perdaug, tai ek
stra kalorijos pavirsta į rieba
lus ir padidina mūsų svorį, o 
kuomet valgome permažai, pri
silaikydami moderninės dietos, 
tai netenkame keletos ar kelio
likos svarų, kurie gali būti ir 
naudingi mums.

Kiek gi ištikrųjų reikalinga 
mums tų kaHorijų, kad būtu
mėm sveiki ir geriau jaustu- 
miems? Tas prkilauso nuo dau
gelio aplinkybių.

Tiems, kurie yra vidutipio 
ūgio, ir atlieka lengvesnį darbą, 
ofisuose, namuose ar dirbtuvė
se, tie gali pasitenkinti 2,000 
kalorijų per parą. Vienok aukš
tesnio ūgio asmuo tuom pat 
sykiu yra reikalingas 4,000 ka
lorijų.

Viena kompanija New Yorke, Į 
įvesdama automatus su mais-1 
tu, buvo priversta parūpinti 72 I 
skirtingas valgių kombinacijas' 
patenkinimui savo kostiumie-' 
rių.

Prisilaikant sveikos dietos 
taisyklių, jaunas vidutinio svo
rio ir ūgio vyras kasdiena turi 
suvartoti apie 3,500 kalorijų, 
jei jis atlieka sunkesnį darbą. 
Moteris,, tame skaičiuje ir na
mu šeimininkė, privalo pasi
tenkinti tik 2,500.

Taigi, valgyti, privalome tiek, 
kiek reikalauja mūsų darbas 
ir dalinai amžius. Tuomet ne
reikės rūpintis svorio perviršiu, 

, kuris paskatina įvairias širdies 
ligas, o mūsų organizmas^ bus 
atsparesnis įvairiom infekci- 

I jom, veide nepasirodys riaukš- 
lių ir mes jausimės daug geriau.

Duonos Valgymo 
Reikšmė Žmogaus 
Organizmui

Nuo neatmenamų laikų duo
nos vartojimas žmonėms buvo 
jau žinomas. Duona yra ne vien 
pigus mūsų kasdieninio maisto 
produktas, bet ir maistingumo 
atžvilgiu labai naudingas. 100 
gramų ruginės ar kvietinės duo
nos teikia mums 225 kolonijas,

Tos kolonijos yra reikalingos, 
ne vien darbui, bet ir poilsio 
metu, nes toji energija reika
linga mūsų širdies, plaučių vei
kimui, virškinimui ir pan.

Moterys pastaruoju metu bu
vo pradėjusios manyti, kad 
duonos vartojimas iššaukia nu
tukimą. Bet atlikti mokslininkų 
tyrimai, įrodė, kad nutukimą 
pagreitina per gausus maisto 
suvartojimas ir per menkas ju
dėjimas, netinkamas liaukų 
veikimas ar medžiagos apykai
tos sukrikimai.

SWIFT COUNTY
BENSON HOSPITAL

IN BENSON, MINNESOTA

has excellent openings for the 
following personnel:

COMBINATION

■ Duona pasirodo dėl nutuki- < 
I mo nieko nekalta. Ir jos iš-
■ braukimas iš valgių sąrašo yra 
beprasmis ir netgi organizmui 
kenksmingas.

Be gausių kolorijų, kurias 
mums suteikia duona, joje yra 
vitaminai B ir vitaminai E, mū- ' 
sų organizmui labai naudingi.

Bet duonos vaidmuo virški
nimo proceso metu yra reikš
mingas tuo, kad jinai verčia 
žarnas veikti energingai ir re- 

jguliuoja mūsų virškinimą.

Trumpam Laikui

— Na, ar susitaikei su savo 
sužadėtiniu?

— Taip, bet tik laikinai.
— Kaip tai?
— Nes už savaitės laiko įvyk

sta mūsų vedybos.

Tokie Papročiai Pas Mus 
Tikriausiai Neprigytų

Šiaurinio poliaus gyventojai 
— eskimai, susibūrę Kenai pu- 
siausalyje, turi kiek skirtingą 
būdą pasirinkt žmoną.

Jaunuolis nužiūrėjęs patin
kamą merginą, niekam nieko 
nesakydamas, ateina į merginos 
tėvų gyvenama patalpą ir tuoj 
pradeda talkininkauti namų 
ruošos darbe.

Jei tas vyrukas tėvams pa
tinka, jam būna leidžiama me
tus laiko drauge su šeima dirb
ti.

Po vedybų mergina viena pri
valo atlikti visus namų darbus, 
o vyras džiaugiasi vedusio 
žmogaus laimingu gyvenimu

galimybei

Ko Jis Nesupranta

Jurgaitienė su savo sūnelių 
nuėjo į koncertą. Dainuojant 
solistei ariją iš operos, sūnelis 
patylomis paklausia:

— Mamyte, kodėl ji taip šau
kia žiovodama?

Dovana
į -------------
— Mielas man žadėjai Vely

kom kumpį.
— Deja, tuo tarpu atrodo 

tai padaryti negalėsiu.
— Kodėl?
— Mano kiaulė pagijo.

Svetimoj girioj didesnis gar
sas.

Kiaušinių kokybė visai ne
priklauso nuo kevalo spalvos.

Į ____________________________ __
TYPISTS

For State Farm Mutual Ins. company’s new office building įn 
Golf Mill area. Several related office positions available.

Good opportunity if your children are grown and you want to 
work again.

Vacation with pay. group life insurance, and other benefits

Call Mr. BARTLOW - SP 5-4000

LAKE VILLA - BY OWNER
3 Bedrm. house, 1V2 baths, 
tiled kitchen, dinette and bath. 
Alum S. and S. Breezeway, lot 
80x143. Hot ail oil heat. Close 
to everything. Call after 4:30 
PM. OL 2-6584

’ VIC. BELMONT - CENTRAL
By Owner. DeLuxe jumbo 7 rm. Metalman For Pattern Shop

LABORATORY AND X-RAY Oct.
TECHNICIAN

Kokiomis Priemonėmis Galima 
Greičiau Atsikratyti
‘'Bursitis" Ligos?

GERBIAMAS DAKTARE:

Aš jau ilgoką laiką vargstu 
su “bursitis” liga, kuri pasi
reiškia peties skaudėjimu. Ar ' 
yra galimybės kaip nors atsi
kratyti tos ligos?
K. P-tis

ATSAKYMAS:
Bursitis apsireiškia, ne tik 

petyje, bet ir kitose vietose, 
kaip antai: alkūnėje, kulnyje 
ir pan.

Bursitis išsivysto nuo sužei
dimo ir įvairių sistemos infek
cijų, k. a.: gerklės uždegimo, 
staigaus arba chroniško, reu
matizmo ligos ir džiovos.

Gydymas bursitis ligos pra
sideda nuo prašalinimo sužei
dimu ir infekcijų mūsų kūne. 
Bursitis Gydymas

Bursičio gydymas susidaro iš 
kelių skirtingų priemonių, t. y. 
poilsio ir kasdieninės mankš- 
t<^s paliestai vietai, kitaip sa
kant — pečių. Vaistų vartoji
mas, kurie numalšina skausmą, 
k. t.: aspirimą ir jos prepara
tų — emprin comp. su codina 
ir panašiai.

Minėtus vaistus tik gydyto
jas gali suteikti, skausmą suma
žinti ir ligą prašalinti. Labai 
pagelbsti elektrinė šiluma, 
kaip: Diathermų. Yra sakoma, 
kad vienas iš geriausių gydymo 
bursito susideda iš vaistų, ku
rie sumažino numalšyti skaus
mą arba duoti gydymus supra
šome bangom, kurias pagami
nama, elektriniais aparatais, 
bet ta tik gydytojas gali jums 
suteikti.

IMPORTANT

For Over 80 Years The Wbrld Has Been

WARN ET D i
By God’s Last Messabe to Man

“THE FLYING ROLL" (Zech. 5)
It is the Everlasting Gospel (Rev. XIV, 6) the promised Key 
which unlocks the Scriptures, guiding into ALL TRUTH, show
ing things to come (John XVI, 13). Published by The Nęw 
and Latter House of Israel, who have the honour to be Custo
dians of His Message, and as such, urge all to examine same. 
Do not treat it lightly I It is addressed to all Sects and Denomi
nations without exception.

3 Books (700 pages, cloth bound) at $1.00 each, from 
MRS. E. M. EASTHOPE

5156 Hardwick Street Vancoucer, B. C., Canada

INFORMATION SCIENTIST
Challenging position in the technical information section of Cela
nese Fibers Company for a Chemist interrested in information 
retrieval and mechanization of information retrieval systems. 
BA or BS in chemistry of Textile Chemistry with at least 2 
lears experience required.

ABILITY TO READ GERMAN WOULD BE HELPFUL

Responsibilities will include indexing and searching of various 
types of internal and external documents and possibly some tech
nical writing. Salary open. This opening is with the Celanese 
Fibers Company headquarters in the charming and progressive 
city of Charlotte, North Carolina. Please write complete details 
including salary desired to

MR. D. E. MORGAN

CELANESE FIBERS CO.
A Division of Celanese Corp, of America

P. O. BOX NO. 1414 — CHARLOTTE, NORTH CAROLINA

GERBIAMAS DAKTARE:
Aš turiu vargo su skilviu, 

kuriame permažai esama rūgš
čiu suskaldyti maistą. Mano 
kraujo spaudimas irgi perže- 
mas, taip jog po pusės dienos 
darbo aš jaučiuosiu pavargusi. 
Man taipgi uždrausta valgyti 
pieniškus produktus.

Nnr i u naklausti-p-no dak
taro, ar yra galimybės atsikra
tyti nuo visų nesugalavųnų.

P, J-iienė
Žema kraujaspauda gali būti 

normali. Nevisi žmonės turi vie
noda kiekybę kraujaspaudos. 
Bet jeigu jūsų kraujaspauda 
nupuola į žema laipsnį, jūsų 
sistemose tai kaltininkas to —

BENSON KENNELS
Established 1930

BOARDING & TRAINING 
• Obedience & Hunting 

Dog Training 
Distributor for 
Ken-L-Biscuii 
Ken-L-Meal 
Heated and 
Fireproof

GA 9-9475
On Overtake Rd 

Bald Eagle Lk.
Fred W. Benson—Owner 
White Bear Lake, Minn, 

for Further Information
Write, Wire or Call Dept. Col.

Take Charge of well equipped 
hospital department. Three 
technicians.

R. N.

DIRECTOR OF NURSING
SERVICE

Thirty eight bed, fully accre
dited hospital. Must be expe
rienced and qualified to super
vise affiliated student program. 
Excellent opportunity for the 
right person. Salary open.

REGISTERED NURSES

LICENSED PRACTICAL

NURSES

Good salaries plus differential. 
Liberal personnel policies.

Bung. 4 bedrm. 1st. fil. 
and heated knotty pine pch. 
U/2 ba. oil ht. 50x126 lot. Side 
dr. 2 car brk. gar. Pan’ld. attic 
with dormer. Rec. rm. Sprink
lers. Extras. Low 30’s. MU 
5-5703,

RANCH type 3 bedroom house 
— 23’ living room with fire
place, lx/2 bath, rec. room in 
basement, attached garage and 
hobby shop on 1 acre on edge 

j of town. 40’x60’ cement block 
. building in town on highway 
į suitable for machine or auto 
' repair shop, etc. Priced for 
į quick sale by owner. Johnson 
i Machine Shop, Lyndon Station,
Wisconsin. NO 6-2634.

Wire, write, apply or call: 
tor. VI 2-6551.

EXCELLENT
OPPORTUNITIES FOR

Design Engineers
i H. V. and A. C. |

, Graduates with minimum 3-5 
Į years diversified experience in 
į commercial and industrial heat- 
i ing, ventilation and air condi- 
i tioning design. Experience with 
= consulting firm desirable. I

Bulk Material Handling 
Engineers - Drafsmen ;

Engineers and draftsmen for 
design, layout and estimating of 
bulk material handling systems

1 and equipment. Specializing in 
belt, chain and screw convey
ors, feeders, bins, and allied 
equipment for paper and ce
ment mills, foundries, coal in
dustry, grain storage facilities, 
and other industries.

Complete medical and life 
insurance programs and retire
ment plan. Salary open. Submit 
complete resume and salary 
requirements in confidence.

PERSONNEL OFFICE

The RUST
Engineering Company 

2316 — 4th Ave.

Real Estate For Sale

WILLOW SPRINGS — By 
Owner. 7 Rm. Res., 4 Bedrooms. 
Gas Heat, fully Idscpd. shrub
bery, Completely fenced in lot 
137x267. Priced mid. $20’s. 87 
W. Wolf Road 839-5363.

Brick Bung. 82 and Carpenter 
6 Lge. rm. and attic apt. Gas1 
ht. tiled bath and kitchen. Lot 
33’ x 125’ 2 car brick gar. Fully 
landscaped. Bargain. HE 6-2211 
or WA 5-0083.

BROOKFIELD — By Owner 
Do you have children who 
need room indoors and out. We 
have 4 bedrms. Den and rec. 
rm. P/z baths. 2 Blks. to Q sta. 
or West town bus. Jully occ. 
$23,500. HU 5-1673

Old fashioned comfort
COAL

Old fashioned prices

Superior Coal Co.
18372 Lansing Street 

Lansing, Ill.
Pocahontas — Berwind 

Briquets 
Phone GR 4-0035 

Please mention this ad.

CRYSTAL LAKE — Lovely 
4 bedrm. yr. round home. V2 

j blk. from lake. Extra lot. Gas 
' ht. and garage. $16,900. Owner 

141 Crystal Beach Ave.

BIRMINGHAM, ALABAMA Call 815-459-5704

1 CONSTRUCTION MINING CO.

CANADA'S NORTH
Construction men required for large project in Northern Canada.
Good wages. Transportation paid, minimum six month contract.

TAX FREE
Must be able to pass a medical examination. Write only with 
name, address, trade and age to:

RELEX, INC.

BOX 292 SNOWDC1L MONTREAL, QUEBEC, CANADA

Also Pattern Maker Wanted
New brass foundry, in Northeastern Arkansas has need for an 

experienced metalman for their pattern shop.
STEADY JOB, GOOD WAGES, PLENTY OF OVERTIME

Apply Write or Wire

AUGUSTA CORPORATION
P. O. BOX 459 — AUGUSTA, ARKANSAS

OUTSTANDING PROPERTIES NOW BEING 
OFFERED FOR IMMEDIATE SALE

This is by far one of the finest located nurseries in North Carolina. 
Contains 20.75 acres, also 1.5 acres of nursery plants accross highway. 
Office building with heat and hot w’ater, 2 homes for labor, good out
buildings, propogating house, 6 acres under permanent irrigation. One 
pond with 14 ft. of water, 6 w’ells, yields ample water supply. Six acres 
shade grown plants. Trucks, tractors, farm equipment of all kinds; spray
ing machines and a tremendous stock of fine nursery. Everything goes 
except house furniture..It also adjoins an 18 hole golf course.

Total Price SIOO.OOO with excellent terms
ALSO NEAR PĘTERSBURG, VIRGINIA

750 acre cattle ranch. Includes beautiful 18 room mansion. Seven baths, 
40 x 60 swrming pool. Filter system; was offered fifty thousand dollars 
for timber alone. Three hundred acres of open land. Well landscaped.

Ideal turkey, rabbit and quail hunting.* Worth $425,000.
Total Price: S195.000 plus cattle. Terms

ALSO RICHMOND, VIRGINIA
256 acres opposite country club and five million dollar apartment build
ing being constructed, with 371 choice acres nearby, te potential is un
limited. Listed below are additional offerings. . . There must be one 
especially for you. .*....
Thirty-five acre Motel and housing development; best terms. 2,250 
acre hunting club, 6,000 acres of good land and timber, eight hundred 
for $20,000 on w’ater and paved road. Several tracts near big cities, 
tobacco farms, cattle and grain farms, timber lands and timber, ah 
kinds of lumber plants.

SOUTHERN LAND TIMBER COMPANY
P.O. Box 700 Dept. SA Wilson, North Carolina

Phone: 919 — 243-4262 after 6:00 P.M.

NEW HIGHER DIVIDEND RATE!

SAVE BY MAIL . . . Postage Paid BOTH Ways!
1. Make check(s) or Money Orderfs) payable to First Federal 

Savings of Willoughby, Ohio.
2. Print name (or names) exactly as you wish your new 

savings account to read on the coupon.
3. Mail to First Federal Savings, 38115 Euclid Avenue, 

Willoughby, Ohio.
4. By return mail you will receive your poss book and 

Signature Card, together with Save-By-Mail supplies for
future additions or withdrawals.

FIRST FEDERAL SAVINGS & LOAN ASSN.
38115 Euclid Ave., Willoughby, Ohio Dept. COL

Please open Q Individual 0 Joint-Survivor

Q Council Fund Acc't in the Amount of $........................
Check or Money Order Enclosed
□ Include Financial Statement

Name(s) ..................... t.............................................................

-Address .....................................................................................
City.........................................Zone .... State....................

ASSETS OVER 72 MILLION DOLLARS
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SANDARA

qandaros Pirmininke, 
Centro Valdybos nariai, 
Mielos viešnios ir svečiai:

jvfano draugai ir bičiuliai čia 
jaLig prišnekėjo apie mane, 
al<včiau, net perdaug gerai. 

Pek°ju jierns už sveikinimus, 
sakytas mintis, gražius žo

džius ir linkėjimus.
gjandieną noriu su Jumis pa

balinti viena kita mintimi, 
birios yra man labai artimos, 
, a mano jausmų ir širdies 
Jalsas, kurį visada jaučiu ir 
girdžiu-

yisi mes, kurie mylime savo 
♦ oiita ir siekiame jos laisves, gy 
enanie tais pačiais patrijoti- 

niais jausmais, kuriais gyveno 
mūsų tautos didieji veteranai 
pr Jonas Basanavičius, Dr. 
Vincas Kudirka, Dr. Jonas 
Šliūpas, aušrininkai, savano
riai ir daugelis kitų.

Jie buvo dideli lietuviai, au
kavusi savo tautai ir, turėdami 
gilų ir sąmoningą patrijotizmą, 
atliko žymius darbus.

Jie buvo tartum švyturiai ro
de kelią audroje ir vedę tautą 
į laisvę ir laimėjimus. Jie liko 
tais žiburiais, kuęie šviečia mu
ms ir dabar — tautos sutemos 
ir priespaudos metuose.

Ne mums prilygti jiems ir 
jų žygiams, tačiau mes turime 
eiti ju nurodytu keliu ir kovo
ti už tuos pačius idealus. Malo
nu, kad tokių pasišventusių 
žmonių mes turime. Jų darbai 
taip pat bus įvertinti. Kartu 
džiaugiuos, kad ir Amerikos 
Lietuvių Tautinė Sandara, ma
no giliausiu įsitikinimu, gyve
na mūsų didžiųjų patrijotų idė
jomis.

Jos kūrėjai pastatė Sandarą 
ant tvirtu tautiniu, liberaliniu 
bei demokratinių principų, to
kia ji išliko ir iki šių dienų.

Mes turime būti dėkingi 
tiems pasišventėliams, kurie 
savo sunkiu darbu tvarkė San
dara, o ypatingai turime būti 
dėkingi tam asmeniui, kuris 
per daugelį metų, didžiausią 
naštą ant. savo pečių neša, tai 
yra jos tikrasis dvasios vadas, 
mūsų mylimas redaktorius 
Mykolas Vaidyla. Taigi, ne 
man, o mielajam Mykolui, už 
jo didelį darbą, šis bankietas 
turėjo būti skirtas.

Amerikos lietuviuose “San
dara” yra atlikusi didelius dar
bus, ypač siekiant Nepriklauso
mos Lietuvos.

Kai politinė laisvė buvo pa
siekta, atkurta sava valstybė, 
mes sandariečiai buvome lai
mingi, juk tai buvo mūsų idea
lų ir aukščiausių siekių įsikū
nijimas. Mes džiaugėmės jos 
laimėjimais ir liūdime jai lais
vės netekus, tačiau sykiu esa
me pasiryžę dirbti ir kovoti už 
jos išlaisvinimą.

Atleisite man, kad negaliu 
tylomis praeiti dar pro viena 
man brangia organizaciją — 
Susivienijimą Lietuvių Ameri
koje, kurio prezidentu turiu 
garbės būti. Susivienijimas ma
no širdžiai taip pat yra ne ma
žiau artimas. Jis jungia tūks
tančius lietuvių. Džiaugiuosi, 
kad daugelis sandariečių yra 
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje nariai.

Mes siekiame daugiau lietu
vių įjungti i Susivienijimą, tai 
didelis darbas ir be visuomenės 
ir patrijotinių organizacijų pa
ramos ir talkos sunku šį svar
bu lietuvių telkimą atlikti. Su
sivienijimas jau veikia 80 me
tų, dirba lietuviškoje dirvoje, 
atliko žymius tautinius ir kul
tūrinius darbus. Jo vaidmuo 
nemažesnis nei dabar ir dar 
reikšmingesnė jo veikla ateity
je gali būti.

Šiandieną primenu kiekvie-

nam patrijotui reikalą dalyvau
ti Susivienijime. Jei šiandieną 
galvojame, jog tolimesnis lietu
vių pajėgumas ir net išsilaiky
mas ar išlikimas priklauso nuo 
mūsų vieningumo, tai Susivie
nijimas *yra toji organizacija, su 
savo ištekliais gausybe kuopų, 
kuri gali būti mus visus jun
giančiu židiniu.

Ypač noriu atkreipti mūsų 
jaunimo dėmesį į Susivieniji
mą. Yra jaunuolių, kurie neda
lyvauja nei Sandaroje, nei Su
sivienijime, nei jokioj kitoj lie
tuvių organizacijoje. Tokie 
blaškosi ir neturėdami tvirtos 
tautinės atramos, visai nutolsta 
nuo lietuvių visuomenes. Tai 
nuostolis mums visiems ir mū
sų tautai.

Sandaroje, ypač Susivieniji
me jie gali turėti geras sąly
gas savo veiklai ir sudaryti 
tvirtą pagrindą lietuvybei už
tikrinti. Jaunimą mes galime 
pasiekti per tėvus, suaugusius 
žmones. Visi turime pasistengti 
kad jaunimo daugiau turėtume 
savo organizacijų eilėse.

Dalyvauti visuomeniniame 
darbe mes turime visi, tai dau
giau nei pareiga kiekvieno lie
tuvio. Atsiminkime kovotojus 
partizanus, kurie aukojasi tėvy
nei, nesigailėdami net gyvybės. 
Tad ir męs tautos reikalams 
neturime gailėtis nei jėgų, nei 
darbo, nei aukos! Lietuvos ko
votoju dainos vienas posmelis 
skamba šiaip:
“Nedejuok, Tėvyne, neparodyk 

skundo:
Amžius vargus kentus — vieną 

kart gana.
Grioviuose, brūzgynuose kar

žygiai vėl bunda:
Iš kupstelių kyla rytmečio 

diena”.
Tai vilties žodžiai kovojančių 

! Lietuvoje už tautos laisvę. To- 
i kia viltimi turime gyventi ir 
! mes.

Nenoriu gerbiamųjų varginti 
ilgesne kalba, kada čia Sanda
ros vadovybė su gražiu būriu 
talkininkių ir talkininkų yra 
mums paruošusi • gražias vai
šes. Tačiau, dar noriu pareikšti 
nuoširdžia padėką visiems, ku
rie prisidėjo prie mano pager
bimo.

Šis pokylis ir pagerbimas y- 
ra man dideliu moraliniu ir 
kartu paskatinimu ir toliau 
dirbti visuomenei.

Esu visiškai įsitikinęs, kad 
mūsų visų bendri darbai prisi
deda prie lietuvybės palaiky
mo, o kova, kurioje mes visi 
dalyvaujame, bus laimėta ir at
neš senajai mūsų tėvynei lais
vę.

Tik būkim vieningi. Visada 
nešiokim savo širdyse, jog: 
“Lietuviais esame mes gimę, 
Lietuviais turime ir būt.
Tą garbę gavome užgimę, 
Jos ir neturim leist pražūt.”

Eglė Visados Buvo 
Laikoma Pagarboje 
Tarpe Kitų Medžių

Eglė iš tikro yra naudingas 
medis. Geriausios smuikos, pi- 
janai ir kitokie muzikos instru
mentai, ištisai arba dalimis, 
gaminami iš eglės medžio, ku
ris, misterišku būdu išplečia 
stygų garsą ir suteikia tiems 
garsams malonų skambesį.

Tam tikslui parenkama se
nesnių eglių medžiaga, be šakų 
ir iškrypimų. Kiekviena lenta 
ir lentelė atydžiai peržiūrima 
ir paskiau pritaikoma praktiš
kiems tikslams.

Senoviškos mūsų knaklės 
taipgi buvo gaminamos iš to 
paties medžio.

Eglė priklauso prie spygliuo
tų medžių šeimos, kuri buvo 
gana skaitlinga Lietuvoje.
Eglė išauga iki 150 pėdų aukš

čio, o kartais net iki 200 pė-, 
du ir nuo šešių iki septynių pė- ' 
du storumo, c.

Jos mėgsta molines žemes ir 
neturi gilių šaknų, todėl eglės 
labai dažnai išverčia vėjas. 
Šiaip jų amžius siekia iki 150 
metų.

Iš eglės šakų gaminami įvai
rūs vaistai, ypatingai “balza
mas”, gydymui išsipiovimų ar
ba odos pažeidimų.

Eglė yra gražus, lietuvių mė
giamas medis. Ji yra apdainuo
ta mūsų liaudies dainose ir 
dažnai primenama pasakose. 
Kadangi ji “nenuvysta” ir žie-
mos metu, senuose laikuose bu- 

į vo manyta, kad ji kokiu tai 
būdu yra laimėjusi ypatingą 
gamtos galybių prileankumą.

Eglės yra plačiai išsiplatinu
sios po žemės kamuolį. Jų ga
lima užtikti ir Himalajaus kal
nuose, 13,000 pėdų aukštumoje.

Mrs. L- Haire Prisimena
Gen. Sherman ir Lee

Eustis, Florida. — Jeigu 
Mrs. Leone Haite būtų paspau
dusi savo dešinės' rankos pirš
tu šautuvo gaiduką, tai gal bū
tų pakeitusi šios šalies istori
jos raidą.

Tačiau ji gaiduko nepaspau
dė ir garsussi generolas Wil
liam Sherman atbulas pasitrau
kė nuo verandos su savo ka- 

I reiviais.I r
I “Jis tik prašė maisto ir van-.
dens sau ir savo kareiviams”,
— pasakė Mrs. L. Haire, kuri 
paminėjo 115 metų gimtadienį,

i pereitą penktadienį.
Gen. Sherman paliko tą drą

sią mergaitę ant verandos, lai
kančią didelį šautuvą 1864 me
tais ir nujojo savais keliais.,
Bet ir šiandien Mrs. Haire tu

Vištos daugiausia kiaušinių 
sudeda kovo, balandžio, gegu
žės ir birželio mėnesiais.

Bridgeporto didžiausia taupymo ir paskolų bendrovė 

kviečia Jus šiandien atsidaryti taupymo sąskaitą. Mes 
siūlom įvairius patarnavimus, mokam didesnius nei vidu
tinius dividendus ir siūlom “bonus” taupymo planą žmo
nėms, turintiems didesnes sumas investavimui. Čia rasit 
nemokamai mašinoms pastatyti vietą bei galimybę taupy
ti paštu, jei taupysit pas DISTRICT SAVINGS. Žemas 
procentas morgičių paskoloms.

Wholsale Meat 
Distributor

DISTRICT SAVINGS 
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS 

Atsm OVtR $23.000,000.00 ESTABLISHED 1B97

ALBERT J, AU KERS, fres.

OFISO VALANDOS: Pirmadieniais ir Antradieniais 
nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet;
Trečiadieniais — Uždaryta.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare;
Penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakare;
Šeštadieniais nuo 9 vai. ryte iki 1 vai. popiet.

ri užtektiniai drąsos ir yra ne
priklausoma.

Nors 115 metų našta palietė 
jos regėjimą ir klausą, bet ji 
vis išsiverda sau valgyti, išsi
plauna drabužius, prisižiūri 
darželį ir prisikapoja malkų. 
Ji vartoja malkomis kūrenamą 
senovišką krosnį.

Ji gimė Stradford miestely, 
Virginia valstijoj, visai netoli 
nuo ten gyvenančios šeimos, 
vardu Lee. Tos šeimos galva 

j buvo garsusis konfederatų ci
vilio karo generolas Robert 
E. Lee.

Ir Seniau Tas Vaistas 
Buvo Žinomas

Spėjama, kad Hipokratas, 
vadinamas medicinos tėvu, gy
venęs Graikijoje 460-370 me
tais prieš Kristaus gimimą, jau 
numanė penicilino reikšmę.

Žinoma, jog jis žaizdas apriš- 
davo pelėsiais, padengtais raiš
čiais ir, žaizdos greit pagyda
vo.

Nelauktas Patarimas

JULIUS KUZAS
£8<0 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. vVAlbrcck 5-8744

— Daktare, kada aš turiu 
duoti vyrui miegui miltelius? 
Jis atrodo toks pavargęs.

— Jokių miltelių jam ne
duok, bet pati juos išgerk, kad 
jis galėtų pailsėti.

Ir Garsieji Žmonės 
Būna Pavydo Apimti

Garsus rusų pianistas Niko
lai Rubinšteinas, rašydamas kri
tiką apie kompozitoriaus Pe
tro Čaikovskio naujai sukurtą 
piano koncertą, apibudino jį 
kaip “bevertį, neįmanomą 
skambinti, menkai sukompo
nuota grubų, be jokios minties 
kūrinį, kurio paskyros dalys y- 
ra pavogtos iš kitų kompozito
rių darb;.’

Rubinšteinas, bandęs ir pats 
nesėkmingai' komponuoti, rašė 
stumiamas pavydo.

Šiandien minimas Čaikovskio 
piano koncertas laikomas origi
naliausiu, stipriu kūriniu ir jis 
žymiausiųjų pianistų pildomas 
koncertuose, įgrotas į patefono 
plokšteles ir pan.

Kaune Aiškino Apie Susitikimą 
Su Menininkais Į

Ne tik Vilniuje, bet ir Kau
ne bei kt. miestuose įvairių 
sričių meno darbuotojai nuolat 
“šviečiami” apie tai, kaip atro-s 
dė Maskvoje įvykęs partijos 
susitikimas su meno darbuoto-;

Parduodamas Namas
Savininkas parduoda pelnin

gą, 2 aukštų po 6 kambarius na
mą, iš visur šviesa, prie 36 gat
vės ir So. Emerald Ave.

Šaukite: CA 5-8643

jais ir ko dabar partija reika
laujanti.

Kaune, balandžio 25 d. į me
dicinos instituto aktų salę buvo 
sukviesti miesto dailininkai, 
architektai, teatralai, jaunieji

rašytojai, žurnalistai, mokyto
jai, studentijos atstovai. LKP
CK sekr. A. Barkauskas aiški- 
no apie susitikimą, atsakinėjo 

' į klausimus.

Ii
Apdrauda nuo Ugnies

Sutaupykite 20% Apdrausdami Nuo Gaisro Savo Namą 
Apdraudimas Stiprioje Kompanijoje, Kuri Yra Tame Biznyje 

76 Metus. Pašauk

GEO. M. CHERNAUCKAS Agency
VISAIS APDRAUDOS REIKALAIS

SP 4-3788
Daugiau Kaip Per 25 Metus Teikia Gerą Patikimą Apdraudę

6441 N. CALDWELL AVENUE Chicago 46, Illinois

1 MOVING
S

MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI2>

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
s dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
S kaip

1 s

patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS

baldai

ĮK

te

f 2022 W- 69th Street Chicago 36, Illinois!

Telefonas: WAlbrook 5-9209 /-

METINES APY
Biznio ICDA
Užbaigimo IwTHi
TRYS AUKŠTAI PUIKIŲ NAMAMS BALDŲ 

LABAI ŽEMOMIS KAINOMIS!

MIAUKIMU 3U ant daugelio daiktų!
Padarius metinę inventoriaus apyskaitą mes atradom, kad sąryšy su blogu 

oru ir sąlygomis, nepareinančiomis nuo musu, inventorius yra perkrautas ir 
todėl esame priversti jį parduoti drastiškai sumažintom kainom. Pirkite dabar!

SUDARO GARSIŲ FIRMŲ PREKESATSARGAS
S a 1 i o n a s

SOFOS
2 GAB. KOMPLEKTAI
3 GAB. “SECTIONALS” 
2 GAB. “SECTIONALS” 
MINKŠTOS KĖDĖS 
ATLOŠIAMA KĖDĖ 
SUKAMA KĖDĖ 
SOFA - LOVA 
“OVERNITER” * 
STALIUKAI 
STALINĖS LEMPOS 
STULP. IKI ŽEMĖS LEMP. 
SIENŲ PAPUOŠIMAI 
KAMBARIŲ PERSKIRIMAI 
RAŠOMIEJI STALAI 
KNYGOMS SPINTOS 
PLOKŠTELĖMS SPINTOS 
PELENLN. SU STOVU

PLIUS
GRYNAIS AR 
KREDITAN

Miegamasis 
3 GAB,. KOMPLEKTAI ’ 
KOMODOS 
KOMODOS SU VELDROD. 
NAKTINIAI STALIUKAI 
SPIRUOKL. MATRASAI 
MATRASAI 
“CEDAR” KOMODOS 
PRISTATOMOS LOVOS 
HOLLYWOOD LOVOS 
VAIKAMS LOVYTJS

Valgomasis 
7 IR 9 GAB. KOMPLEKTAI 
PAVIENIAI GABALAI

V i r t u v e 
SPINTELĖS 
5 LR 7 GAB. KOMPLEKTAI 
KĖDĖS, AUKŠT. KĖDĖS 

IR TAIP TOLIAU

Namų apyvokos 
reikmenys

DUJŲ VIRIM. KROSNYS 
ŠILDYTUVAI 
ŠALDYTUVAI 
“FREEZERS’’ 
SKALBIMO MAŠINOS 
TELEVIZIJOS
HI FI KOMBINACINIAI 

RADIJAI, PATEFONAI

Įvairūs 
SKALBIN. DĖŽĖS 

(HAMPERS)
KORTŲ KOMPLEKTAI 
BARAI LR SUOLAI 
VEŽIMĖLIAI 
KLLIMĖLLAI 
VENTILIATORIAI 
TELEFONINIAI SUOLAI

1001 ĮVAIRŪS REIKMENYS
Visi daiktai buvo ankstyvesniuose išpardavimuose 
Atsargos daugelio daiktu

Krautuvė atidara pirmadienį ir ketvirtadienį nuo 9:30 iki 8:30 vai. vak.
Trečiadienį quo 9:30 iki 1 vaJ. dieną.
Antradienį, penktadienį ir šeštadienį nuo 9:30 iki 5:30 vaL 

x Sekmadienį nuo 11 iki 4 vaJ. popiet.

NEMOKAMAS PRISTATYMAS VISŲ DIDESNIŲ REIKMENŲ

ICDADnAVIMA? UVKQTA_ _ _ _ _ _ _ _____ _ _ _ _ ______ _ - L,

ROOSEVELT FURNITURE CO., Inc.
FEUX RAUDONIS M. BERTULIS

2310 West Roosevelt Road, prie Ogden Avenue
Member of Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois II



Jungtines Valstybes įsigyjo 
Atvirą Priešą Savo Pašonėje

Lenkų Draugiškumo 
Pabrėžimui Savaitę

Worcester, Mass. Lietuvių 
Gyvenimo Margumynai

Giliau arsi — gardesnę duo

ną valgysi.

Anyta — ne 
gegute kukuc 
lės.

ne

Naujas Sovietu Prietiltis Žada
Susidaryti Sale Kubos

Rašo P DAILIDĖ

šisklaidų yra padaręs 
su bolševizmu.

didžiausia iš tų 
laikyti šilkinių

politiką santykiuose 
i sukurta imperija.

kovoje

tenka

Dažnai, rudine 
vaikšto gili išminti

ir 
Brazilijos ambasadų automobi
liai. Kratos metu neprisilaiky
ta net reikiamo mandagumo. 
Abu kraštai pareiškė Haiti vy
riausybei griežta protestą.

Kyla Klausimas, Iš Kur
Pas Mažytę Respubliką 
Tokia Drąsą? 

t 4-

Ar ta drąsa nereiškia, 
DuvaHer jau yra gavęs 
Castro užtikrinimų, kad Sovie
tai su jo priešais susidoros? 
Yra žinių, kad tie priešai buvo 
planavę jį nuversti, ir tai su
kėlė jo siautėjimą.

Bet jo griežtas pasisukimas 
prieš šį kraštą, iš kurio jis per 
šešis metus yra gavęs be maž 
50 mil. dol. paramos, sukelia 
Įtarimų, kad čia gali būti ir iš 
jo pusės keliamas sąmyšis, kad 
palengvintų raudoniesiems įsi
kišti ir uždėti savo leteną.

Visokiu atveju Haiti darosi 
kaž kas panašaus į Kuba. Tik 

j kai tame krašte sukilimai ir 
i perversmai nėra naujiena. Wa- 
shingtone didelio aliarmo del 
Duvalier nekeliama, kaip nebu
vo keliama ir del Castro Ku- 

; boję.
Vis tik ta proga būtų ne pro 

šalį prisiminti, kad kai 1915 
m. Haiti respublikoje kilo pavo
jinga šio krašto interesams su-

dyti ir iškrėsti šio krašto Istoriška Diena Vietinių
Lietuvių Gyvenime

šieŠiomis dienomis mirė 
kinis, Agota Dirvehenė, Rober- 
vietos lietuviai: Antanas Miš- 
tas Baravykas, Monika Rama
nauskienė ir Jonas A. Petriolis, 
sulaukęs 52 metus.

JUČUS SISTERS
IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
RESTAURANT

■

TURIME PATYRUSĮ
LIETUVĮ VIRĖJĄ (MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Sandara Chicagoje gegužės 5 
dieną, savo metiniame bankete 
pagerbė žymų veikėją, SLA 
prezidentą ir Sandaros vice-! 
prezidentą Povilą Dargi. Tai 
labai gerą padarėte.

Mažai tokių energingų, gabių 
vyrų yra, kaip p-nas Povilas 
Dargis.

Noriu ir aš prisidėti ir palin-' 
keti — sėkmės. sveikatos ir 
ilgiausių metų!

J. Krasinskas

Balandžio 15-25 dd. vėl suor
ganizuota Lietuvos ir Lenkijos 
draugystės dekada. Šį kartą de- 

1 kadon buvo įjungti Kaurio ir 
i Lenkijos miesto — "Bialystok 
(buv. Balstogė) menininkai, pro
pagandininkai ir kt.

Balandžio 15 d. per Vilniaus
. radiją nurodyta, kad nuoširdi 

lietuviu — lenkų draugystė bu
vo gimusi dar gilioje senovėje, 
o stiprėjusi bolševikmečio lai
kais.

Dekada buvo vykdoma ne tik 
per radiją, organizuoti pokal
biai apie Lietuvą ar Lenkiją 
šių dviejų miestų įmonėse, mo
kyklose, klubose, knygynuose 

Į buvo pardavinėjamos lenkų ar 
lietuvių rašytojų knygos, aiškin
ta, kokių “laimėjimų” pasiekę 
lenkai, stoję į socialistinį kelią 
ir pan.

Lietuvoje švietimo ministerija 
išleido specialią knygą apie 
internacionalinį moksleivių 
klėjimą mokykloje.

Tai straipsnių rinkinys 
esą, lietuviškasis jaunimas

i rįs būti auklėjamas ne 
. nio užsisklendimo”, bet 
. partijos skiepijamo vad. prole

tarinio internacionalizmo dva-
► šioje.

“Geras Maistas Per
Virš 35 Metus”P

yra padariusi ta imperija 
savo įsikūrimo iki šių die- 
O kas yra padaryta, kad 
autinis teisingumas būtu

kad
per 1608 West 47th Street 

CHICAGO ,9 ILL. Antanas Vilimas

Daug
' H S 

i ači a u 
daidų

štinaičii 
bolševi

Juk kiek tarptautinių nusikal
timų 
nuo 
nu?
tarpt
atstatytas ir sakytais nusikalti
mais sukeltos skriaudos atitai
sytos? Be žodinio pasmerkimo 
tarptautiniam banditizmui daž
niausiai nei žingsnio toliau ne
buvo nueita.

Tai kokia išvada raudonosios 
imperijos vadovai turėjo iš to 
pasidaryti? Ar tokia šio kraš
to ir bendrai laisvojo pasaulio 
laikysena ne vedė juos prie įsi
tikinimo, kad tas pasaulis jau 
supuvęs, ir kad ateitis priklau
so bolševizmui? O toks įsitiki
nimas galėjo tik paskatinti nau
jus raudonojo imperializmo 
užsimojimus ir naujus tarptau
tinio įstatymo laužymus.

Per keturias dešimts penkis 
bolševizmo siautėjimo metus 
tai dešimtis kartų esame paty
rę. Bet nežiūrint to, šis kraš
tas šilkiniu pirštinaičių politi
kos neišsižada. Neišsižada net 
tuomet, kai bolševizmas susisu
ko lizdą jo pašonėje, Kuboje.

Čia jau viskas buvo už tai, 
kad Washingtonas paliautų bu
vęs popieriniu tigru, o parody
tų, anot Chruščevo, savo ato
minius dantis. Kremlius to la
bai prisibijojo, nes nemanė, 
kad šio krašto lepšiškumas taip

Stanley A. Jučus, Mgr. 
Atdara Dieną ir Naktį

3415 So. Lituanica Avenue

Tel. FRontier 6-1882

au-

tu- 
tauti-
- bet

Nepilnas ^Progresas
irutė, prezidentas Wilsonas pa- Keisto amžiaus susilaukėm, 
siuntė tvarkai palaikyti mari- , 
nūs, kurie tik 1935 m. buvo iš

i Haiti atšaukti. Ar apie tokią I
priemonę nebūtų pravartu pa-

' galvoti dabar, kol dar raudonie
ji nėra užėmę Haiti?

Daug Vakarų Europos 
Darbininkų Emigruoja 
Darbo Ieškot

Bet Kubos Krizė Užsibaigė
Šio Krašto Pasižadėjimu
Castro Nepulti

Daug ko mums jisai žadėjo. 
Mokslininkai išradimais 
Nuostabiai pasižymėjo.

Atominę jėgą jie pakinkė, 
Skrist į erdves būdą rado, 
Mėnuliuku ir raketų
Siųst i erdves nieks nestabdo, v* v

• ■ ■ . , * • . > i

Astronautus ruošia skristi' 
Į. mėnulį' ir į Marsą, 
Neužilgio juos paruošia, 
Tokį žygį greit nutarsią.

Kiek kitokių išradimų? 
Kas juos gali suskaityti,

Paryžius. — Apie du milijo
nai vakarinės Europos darbi
ninkų keliauja darbo ieškoti į I Begalinė jų daugybė, " 

I kitas kaimynines šalis, teigia Sunku būt juos surašyti, 
j Organization for Economic Co- 

uždrausta nei 1 operation and Development.

Tas pasižadėjimas be to buvo 
taip plačiai šio krašto supras
tas, kad buvo 
pabėgėliams nuo Castro režimo I tos organizacijos tyrinėjimo 
daryti bet kuriuos žygius savo i duomenys, darbininkų keliavi-

I mo vakaru Europoje, rodo, kad 
, Vokietijoje susirado 
Į giausia darbininkų, 
000.

Šveicarija užima 
j su 645,000 svetimšalių darbi- 

pradėjo čia rodytis. įninku. Gi Prancūzija stovi tre
čioje vietoje, kur susirado dar- 

i bo apie 500,000 darbininkų.
Ispanija ir Italija parūpino 

daugiausia emigrantų. Tiesa, 
pastaruoju metu daug darbi
ninkų iš Portugalijos ėmė ke- 

i liauti į vakarų Vokietiją.
Švedija irgi patraukia nema

žai emigrantų iš kitų Skandina- 
' vijos kraštų.

Iš Danijos, Norvegijos ir 
Suomijos, tyrinėjimai rodo, at- 

, vyko Švedijon viso 127,000 e- 
■ migrantu. I O w

Benelux šalys taipgi įsileido 
nemažą skaičių svetimšalių 
darbininkų. Pavyzdžiui. Belgi
jos kasyklose dirba apie 40,000 

, svetimšaliu darbininkų. Jie su- *
daro apie 40 nuošimčių visos 

! darbo jėgos tos šalies kasyklo-

tėviškės išlaisvinimui iš raudo
nosios vergijos. Tai Maskva ne
galėjo išsiaiškint kitaip, kaip 
atitekimą Sovietams laisvų 
rankų karibų jūros srityje. Ir 
tokio išsiaiškinimo padariniai 1 
netrukus

Pirmoje eilėje tie padariniai 
pasireiškė netarpiškoje Kubos 
kaimynystėje — Haiti respubli
koje, kuri randasi gretimoje 
Kubai saloje, tik penkiasde
šimts mylių atstume nuo Ku
bos.

Ta juodukų respublika, nors 
jau ilgus metus yra tvarkiusis 
savarankiškai, tikrumoje yra 
skurdo šalis, kur gyventojų 
pajamų vidurkis neprašoka 65 
dolerių per metus. Taigi bolše
viku agitacijai dirva patogiau
sia. O nuo 1957 m. kraštą valdo 
diktatorius Duvalier (juodu
kas), kuris jau daug ką yra pa
sisavinęs iš Sovietų tvarkos.

Jo svarbiausias ramstis yra 
io organizuota, panaši į Sovietų

gal Duvalier įsakymus suiminė- 
ja nepalankius diktatoriui ka
riškius ir civilius. Kai paskuti
niu laiku, gelbėdamiesi nuo su
ėmimų ir likvidavimo, 
lier priešininkai pradėjo 
ti globos svetimų kraštų 
vybėse, Duvalier buvo

Duva- 
ieško- 
atsto- 
i sakęs 

iškrėsti kaimyninės Dominikos
respublikos atstovybę.

Dėlto kilo tarp Haiti ir Do
minikos politinis įtempimas, 
kuris būtų privedęs prie karo, 
jeigu Amerikos valstybių or
ganizacija (OAS) nebūtų laiku 
įsikišusi. Tačiau gegužės 1 d. 
Duvalier milicija pradėjo krės
ti ir diplomatinių atstovybių 
automobilius gatvėse, sulaužant 
viso kultūringo pasaulio pripa
žintas diplomatines privilegijas

;ų kraštų buvo sustab-

darbo 
viso

antra

dau
705,

vietą

Keliautojas Buvo 
Perdaug Atviras

O kariniai išradimai?
Baisūs jie ir šiurpulingi,

' Jų žinovai aiškiai sako.
Kad žmonijai pražūtingi.

! Kabo kardas virš žmonijos,
! Kabo lyg ant siūlo,
Diplomatai ir valdovai 
To išvengt būdus vis siūlo.

5 O nereik galvų čia sukti 
Baisenybei nugalėti, 
Katastrofai atitolint
Sveiko proto reik turėti.

Sveikas protas mums pasako, 
Kaip sukurti tokią taiką, 
Kuri tvertu ir klestėtu 
Ir nebūtų darbas vaiko.

Diplomatai ir valdovai
Kuria taika visad paiką.
Teisingumą jie pamynę, 
Pagrinde desusivaiko.

Sveikas protas mums diktuoja, 
Kaip pastovią taiką tverti, 
Teisingumo reik laikytis, 
Niekam jungo neužkarti.

Tarptautinis pakrikimas
Šen ir ten tebviešpatauja, 
Pavergtųjų, prismaugtųjų 
Niekas nebeužtarauja.

Keistą pažangą ir dalią 
Šiuolaik tautos jergyvena, 
Diplomatai ir valdovai 
Mat labai nusigyveno.

— Perkūnas

aukš. mokyk- 
augina 4 vai- 
ir 1 mergai- 
gražiai kalba

Gegužės 1 d. vakare, buvome 
svečiais, gražiame lietuviška
me židinyje — Lietuvių Pilie
čių klubo name.

Pirmutiniais svečiais buvome 
pakviesti įvairių laikraščių ir 
vietinių radijo stočių atstovai. 
Vietinius laikraščius': Worces
ter Daily Telegram ir The 
Evening Gazette, atstovavo apie 
10 asmenų, jų tarpe ir du lie
tuviai: Danielius Šimkus ir Ed
mundas Vaškas.

Šiš pastarasis su žmona Eve
lina, buvusia Bendoraityte iš 
Dorchester, Mass., buv. Gabijos 
choro pianiste ir 
los mokytoja. Jie 
kus; 3 berniukus 
t£. Jų mamytė
lietuviškai ir tuo didžiuojasi.

Minėtus spaudos atstovus pa
sitiko Lietuviu Piliečiu klubo 
pirm. Antanas Šeškevičius, An
tanas Staliulionis, Edmundas ' 
Vaitkūnas, Leo Misiūnas, J. ! 
Norkaitis ir Albertas Zavorskis. I

A. Šeškevičius visus supa- ! 
žindino su naujomis patalpo
mis. Kaip gražu, miela, visur 
blizga, moderniška, daug vie
tos šokti, graži virtuvė. Aplink 
moderniškiausios įvairios maši
nos, kaip lėkščių plovimo, šal
dytuvai, krosnys ir daug kitų.

Po apžiūrėjimo buvome pa
kviesti užkandžių, prie vieno 
bendro stalo.

! J. Šalaviejus ir Antanas Ku- 
lesa, statybos komisijos nariai, 
papasakojo daug ką apie staty- j 
bos eigą. Geros šeimininkės: 
M. Mitrikienė, Ona Joslin — 
Gataveckaitė, Katryna Pupkie- 
nė, Stasė ŽYaliauskienė, Ca
therine Lukas, M. Juozaitienė, 
Mary Mikelioniehė, Lenna Ado
monienė ir kitos, paruošė ska
nius pietus. Buvome pavaišinti 
antrame aukšte, o paskui ėjome 
į įpirmą aukštą, kur pavaišino 
įvairiais gėrimais.

Sėdėjo prie stalo fotografas 
Edvardas Meilus, J. Šalaviejus, 
Vincas Mitrikas, Vytautas Ma
čys. Čia rimtai buvo pasikal
bėta, ypatingai su E. Meilus.

Bendrai, įspūdžiai buvo kuo 
geriausi. Nenoriu daugiau ra
šyti ir girti; atvykę į Worces- 1 
terį, patys pamatys, kaip pui
kiai, gražiai viskas įrengta, į- 
taišyta.

Gegužės 2 d. buvo pakviesti 
vietos organizacijų atstovai ir 
pavaišinti.

Sveikino Juozą Pupką

Balandžio 15 d. Juozas Pupka 
atžymėjo savo gimtadienį 
draugų tarpe, tai buvo: Ignas 
Pigaga, Julius Sviklas, J. Kra- 

‘siriskias, Vincas Mitrikas, Jonas 
Dubickas ir Petras Kraunelis, 
kurie jam palinkėjo daug dar 
daug gimtadienių švęsti.

Neužilgo sukurs lietuvišką 
šeimą — Rymantas židžiūnas 
ir Lillian Vizbaraitė. Jie jau 
išsiėmė vedybų leidimą. '

Laidotuvių Direktoriai

Pirmos Knygos, Kurios 
Pasirodė Išeivijoje, 
Buvo Gana Savotiškos

pasirodė !
išversta |

Mikaldos i

prieš 80!
Istorija Ali1

Kiek galima susekti, tai pir
mutinę lietuvišką knygą Ameri
koje išleido 1880 metais pran
ciškonų vienuolis Augustinas 
Zaicas. Tai buvo nedidelio for-! 
mato veikaliukas, pavadintas' 
“Istorija Septynių Mokytojų”.

Tais pačiais metais 
ir Miko Tvaraucko 
knyga “Praradstvos 
Karalienės Sabos”.

1883 metais, reiškia 
melų, pasirodė
Babos ir Keturių Dešimčių Raz- 
baminkų”, paskiau “Morfeušas 
— Išguldytojas Sapnų”.

•'Metams praslinkus išėjo dar 
tokia knyga: “Pakalnė Juoza
pato arba Sūdąs “Paskutinis”.

Žinoma, iš tokių veikalų ma
žai tebuvo kultūrinės naudos, 
bet jos vistiek įpratino mūsų 
ankstyvesnę išeiviją skaityti 
lietuvišką raštą.

O, kai 1887 metais Tėvynės 
Mylėtojų Draugija išleido isto
rinę dramą “Keistutis”, para
šyta lenkų rašytojo A. Asnyko, 
tai skaitytojai ją greitai iš
graibė.

Meilė praeina, grožis nyksta, 
tiktai darbas ir vargai visada 
pasilieka. — B. Prūsas.

Kalbus kalba, darbus darbą 
randa.

Alfonso Savicko 
Įpėdiniams

Šių metų sausio mėn. anglių 
kasyklose Anglijoje žuvo Al
fonsas Savickas, 47 m. amžiaus. 
Liko šiek tiek turto. Yra žino
ma, kad J. A. Valstybėse gy- 4 
veno ir sesuo Veronika — Re- ♦ 
gina Dauber. Ji arba apie 
žinantieji prašomi atsiliepti:

Consulate General of 
Lithuania

41 West 82nd Street 
New York 24, N. Y.

8

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MARINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

C

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL.
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

PETKUS
Laidotuvių Direktoriai

TĖVAS ir SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71 st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti.
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LA1DOTUVIU DIREKTORIUS
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Robert Finlay, 42 metų ško
tas, grįžo iš Prancūzijos į Lon
doną. įspėtas, kad niekad dau
giau neįkeltų kojos į tą šalį.

Priežastis: Sanderson, atvy- 
j kęs į airportą Paryžiuje ir už- 
| pildydamas formuliarą pasažie- 
riams, į klausimą “užsiėmimas” 
įrašė: “Antigaulistas”.

Priešingumai Nekenkia

Gaišti Nereikia

— Vos susižadėjai su Vaclo
vu ir jau paskelbėt vestuves— 
kodėl taip skubiai?

— Matai, aš netikiu, kad ilgai 
trunkančios sužiedotuvės 

! saugios. Jisai turėtų laiko 
dairyti ir kitą merginą 
rinkti.

Susirgo geri mano bičiuliai 
žemaičiai, tai Domininkas Ma
žeika, išbuvęs kelias dienas Me
morial ligoninėje, o dabar gy
dosi namuose. Be to, serga ir 
Antanas Zulkus, gulįs šv. Vin
cento ligoninėje.

■ Linkime jiems 
sveikti.

Ii --------------------------
Traukinio Belaukiant

Beverly Hills Gėlinyčia

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų

2443 WEST 63rd STREET

3319 So. Lituanica Avė.

Telefonai:
Y Artis 7-1138 YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

«ų

u

greitai su--

Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS

IR MODERNIŠKIAUSIAS

i Prakiišięi Patarimai

— Priešingų būdų ir skirtin-’ 
gų palinkimų žmonės būna ve
dybose laimingi

— Apie tai es ugirdėjęs. To
dėl aš ir noriu vesti turtingą 
merginą-.

Druska apsaugo šviežią i 
nuo sugedimo ilgoką laiką

mėsa

Nedidelėje stotyje Kauno 
priemiestyje pasažierius, nete
kęs kantrybės, 
patarnautojo:

— Ar greitai 
iš Kauno?

— Neužilgo,
atbėgantį' motoristo šunį.

klausia stoties

ateis traukinys

Aš jau matau

Povilas J. Ridikas
DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekviena Diena» , J c c

Per Ištisus Metus

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-191 1

P AMEULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

Geresnis tėvas, kad ir žiau
rus, ne kaip patėvis, nors bųlų 
kaip cukrus saldus.

Sveikata, kaip ir laimė, mes 
iniame ją branginti tik tuomet, 
kai jos netenkam.

83rd and Willow Springs Rd.

WILLOW SPRINGS, ILL.

REIKALE ŠAUKITE MUS



SAND AR A

Sveikinimai Povilui Dargiui- 
Prisiųsti iš Įvairių Apylinkių

loy C 
r a r: i

ai J. V. Kongresais- and management of Radio Sta- 
S. Moorhe&d iš Ma- lion WPIT in Pittsburgh on 

\ • Pa. Prisiųsta Te- ‘this momentous occassion in 
your many years of devoted

—--------- service to the Lithuanian peo-
^ratulatians on the wise 
>n of Paul Dargis as man I know I speak for everybody 

I at WPIT when I say it* is • a 
pleasure to be associated withWilliam. S Moorhead

Member of Congress you ąnd Mrs. Dargis 
 | Sincerely, -

Sveikinimas nuo Italu Radio ■ WPIT, A Division of ♦ € _ X • . - * * • r* 't Pt*

dcrramoc Vedėjo ’

president of the Lithuanian
ĄlĮiance of America is beyond 
coinpare. » \ ■ į I.

j Congratulations on the 30th 
Ariniver$ary pf the . Pittsburgh 
Lithuanian Radio program un-

i der your'dii?ection.. > .
f" May this day honoring you 
add further incentive and ener-

■gy so that you may continue 
to new goals and greater achiev
ements and unite all Lithua- 
niąns under the Lithuanian Al
liance banner. - -- .
'With Best Wishes

< r Eiiphrosine Mikužis I SLA. Trečio Apskričio, Pirm 
; ’l! i Lipk^iirp^či Rir'm

SLA.- prezidentą Povilą Dąrgį 
ir visus banketo dalyvius:....

Sandaros 7 Kuopa
Sas Boston, .Mass.

Lietuvių Kambario Pittsbur
gh© Universitete. V a 1 d y b o s 
Sveikinimas.

! k tg , .a. .-----------
Congratulations to you on 

this important/occasion., L
Creo. ZĮHnskas 

President Lithuanian.
Committee PGH. University.

P-nia Nellie Evans, Kuopos 
<r. ..Pittsburgh, Rust Craft Greeting Cards, Inc. Vąrdu Prisiuntė Sveikinimą.

Don loset
Vice President

Paul heartiest con
front myself and 

į radio program La 
italiana in Pittsburgh for 
irafd, of the year besto- 
n you by your great as- 

iatįon. They could not have 
ked a better man sincerely

Salvator Affatigato

Allegheny Cpupty, Pa- 
Majorų Telegrama

i . * ■— --------—

Womens Council SLA. Num
ber 73 congratulates its adop
ted brother.

Nellie Evans
President

Members 
SLA. Third 
granulations 
casion.

of friends of the 
district send con- 
on 4his happy oc-

1 . Viola Stanney
President SLA. Third jDiątfict

Sveikinimas iš Dviejų SLA. 
Kuopu —— 1Q4 ir 4Q Piitsburghe,

Our best wishes to 3 wonder
ful president on this occassion. 
Members of SLA Lodges

IQ4 and 40

Pilnai Užsitarnavo Tokios 
Savo Tautiečių Pagarbos.

good 
, Paul Dargis^. * on being 
i as the Lithuanian man 
i year. This is a well de- 
i honor, and i wish to 
my sincere best wishes.

Elmer J. Holland
Congressman

Congratulations to m

Ukrainiečių Radio Pro< 
mofc Leidėjo Pittsburgh, Pa. 
reikšti Linkėjimai.

Mr. Paul Darais -
c-o Mr. M. Vaidyla, Editor 
Lithuanian National 
League “Sandara”

West 33rd Street
jo 8. Ill.

Ont 
Chicc

Paul:

)ur

of m 
who 
radio

and
Ukrai- 

isten to 
program

the

Tho.iųąs E. Ęarrett, 
Teismų Sekretorius 
įvertina Ppvilą Dargj

Mr. Michael Vaidyla 
Editor of “Sandara” 
Lithuanian National League 
840 West 33,rd Street 
Chicago 8, flĮinois 
Dear Sir:

Please accept my 
gratulatinos in helf 
uanian National 
Sandara for the honor being 
bestowed i 
Presstetf ft? Wifeww 
AHiąuęe;of Ąm^ica, 
Frater.ųaLUpp^K" Y National

Mr; r ^Dargią, hąs been a per- 
i šonai fpęi^d °b • &v9r iAbe
I years. L bft # rųąn
of hQ.nęrr,m.^ęgĮi?W. 
has the: įfop. įis
fellow, 'esteem for his

Mr.' ĮVš?§is has an outstanding 
record! weĮĮ ! him’ to be a person of excellent:

.as eųjoyipg ą Įine., repųtąĮiou character. ’trustworthy and | 
in ĄĮįgh.ęny;4C(?Hftty

I ^m;4hdeed proud to know 
Mr. Dargis. ąųd happy-4hąL he 
is rgoęiviiug-tĮjjishgr.fąt 
Respectfully yours,

Hąrqld Ę. MUI®*
Mayor
Borough of Verona

Jokūbo Trečioko Telegrama 
iš Oakville, Conn. —

sincere con- 
of the Lith- 
Leagųe —

Mr. Michael Vaidyla
' EdiWT 9^
LitĮiuaniari Įįationąl League 

f 840t West 33prd Street
ęhieago 8, ĮUlnois

Gerb. Povilas Dargį:

Nū'oširdžiai švėikinu Jus var
dan ALT. Sandaros apskričio, 
kąipo nenuilstantį veikėją Lie
tuvos laisvinimo žygiuose ir 
lietuvybės išlaikymui 
metu! ‘

on F^aul 'P. Dargis, Degr NJr. Vaidyla:

išlaikymo darbą, kurį taip ne- Džiaugiasi Tokiu Pagerbimu.
P. pargio Pagerbimu

f --  M ■ ■

Pittsburgho ir apylinkės san- 
dariečiai džiaugiasi ir reiškia 
pasitenkinimą, kad Sandarą pa» 
gerbia SLA. prezide^ą - ir 
ALff. Sandaros vicepirmininką, 
pittšburgietį Povilą Dargi, ku
ris yra tį^Iai as to B^sitar-: 
navfmo.

I nuilstamai ir gražiai dirbate. 
Tegul Jūsų pasišventimas lietu
viškam darbui būna pąskatini- 

imas mūsų 
pėdomis.

Daržovių Soįiąimas
Lietuvoje Pavasary

SLA.

jaunimui sekti Jūsų

Audrone Valatkienė 
374?-Patersoji, N. J.

------- -- ----------- ' »/

Pennsylvanijps įsiėstų

’ Sveikinimas
I *”

Mr. Michael Vaidyla

Editor of Sandara'

840 West 33rd Street 
ę^hicago 8, Illinois

Su pagarba
Pittsburgh© Sandaros

t ** 1 aps. vice-pirm.
Mrs. Angelina Marmokas

Kongr. Jim Fultpn Savo 
Prisiųstoje Telegramoje 
Štąi. Ką Pareiškia:

Pitts-1

Dear Mr. Vaidyla

As a member of the 
burgh Lodge of the Lithuanian
Society of America, I wish to 
congratulate you for honoring 
our beloved President of 
organization. In addition to 
ing a fraternal brother, he 
been a close friend of mine 
years.

I deem

the 
be- 
has 
for

it a great honor and 
to congratulate you 
this man the recog-

Dear Mr. Dargis:

Hearty congratulations to you 
on. your selection as Lithuanian 
of the Year. Your friends ar 
certainly pleased to know of 
this outstanding recognition. 
With best wishes for your con
tinued success.

I Congressman Jis Fulton

Vienas svarbiausių darbų 
Įuiętųvbje payašariui atėjus, bū- 

ipaw? daržų apsodinimas. Bu
rokai pasėjami tuojau, kaip tik 

i žemė atšyla.
- Kai .Lųrpjkąi sudygsta ir pa
augi, tai juos reikia praretinti,

į o. pas^igu įkiĮur pęrsoęįųti.....
j Morkos sęjamoč apie balan
džio vidurį. Už dviejų, • trijų 
savaičių jos pradeda dygti ir 
sųžaliudit. Mdrkos reikalauja 
lengvesnės ir ne per daug sau
sos, žemės.

Į Plačiai vartojama dąržovė — 
■ kopūstai, auga drėgnesnėse, ge
rai įtręštose dirvose. Jie atspa
rūs šalčiams ir todėl jie vė
liausiai: nukertami.

Kopūstai sėjami anksčiausiai
— pabaigoje kovo męnesjo, o 
persodinami pradžioje gegužės 
mėnesio.

One enemy is too much.

George Herbert (1593-1633)
Australijos aborigenų tarpe 

yra senas paprotys: žentas ir 
uošvė niekad tarpusavyje nesi- .show thee a thief.

George Herbert (1593-1633)

Show me a liar, and I w i 11
ių on giving
1 '. nition you are giving him, and

J. P. Trečiokas as Mayor of Dormont Borough 
Oakville,. Conn, and President of the Associa-!

: tion of Mayors of, the Borough
! of Pennsylvania, I know him 
| to be a very active and civic 
worker for his community and ' 
fellow men.

kalba.» V '<-

The Lithuanain National 
League is to be congratulated 
for its wisdom in holding a 
Testimonial Dinner in honor 
of Paul P. Dargis, National 
President of the Lithuanian Al
liance of America. '

I have been a -?«. ■ ■ . , • , . ■ T-, . , P ■ r r- i keti visokiu gerybių Jusu -as-friend of Mr. Dargis for many ... *- y; 11 .
■ . . • , i i r i i meniui ir neišsenkamos energi- vears and have always found . ... . °" j jos dirbti lietuvių tautos gero-

j vei ir garbei.

J*us e t^^ A/ienas s ABALL ROOFING CO

Dr. Steponas ir Qna Biežiai 
r* ; • i > f- jr r F- * ’

Prisiuntė Toki Sveikinimą .,x.’u ' t» i r>v-' f

LIETUVIAI GYDYTOJAI
[ Jfclft jVlA'f PA l - rr rf t ; ;

4   .^4. ..-j.,,-* j .      ,.

D. Gerb. P. Dargiui:

Šia reta ir nepaprasta proga
I turime didelio malonumo ir ; health , and 

. garlpės Jus pasveikinti ir ipąlin- this happy 
. i ' t i i-v/avj tLL Ilion -or* I T") rl L! 1S.

Respeętfully

I wish him and yourself ■ 
success in having 
occasion for Mr.

Tel. ofiso: HF 4-1414
, Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir chirWr’

2424 West 71-st Street
I Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
AS

UJf UCJLX y yOLirS} > V i \ • 4 w

James K. K. Smith, Mayor. Šeštadieniais 1-4 v.p.p.
---- , _— ----------------- -------į Trečiadieniais uždaryta

ion ;ręady to extend every effort toj
j promote any organization of šiųjų lietuvių, kuris pasišventu 
which he might be a member..

Personnaly, I believe, he has !
dedicated himself to the service 
of the Lithuanian National 
League.

Į congratulate 
zation for

Euphrosinos Mil^užiutės 
siusią iš New Y.orko Telegra
ma.

Your contributions to the 
political activity of Lithuanians 
and your achievements in Na
tional Lithuanian Activity are 
to be highly commended.

Your energetic leadership 
of interest as

Ąt- P. Dargis, 
uanjan and 
can.

Sincerely

your organi- 
įts honoring Paul 
a prominent Lith- 
a splendid Ameri-

yours,
Thomas E. Barrett

CĮerk of Courts

Linkėjimai iš So. Bostono

Čįvei^inamę garbes svečią

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

siąi ir visiškai atsidavusiai dir-4 
bate šventą lietuvių pavergtai 
tąutai darbą. Tokius pat sveiki
nimus ir linkėjimus i 
Jūsų ilgametę! gyvenimo drau
gei Gertrūdai, kurį- ištikimai 
padeda J.ųsų visuose darbuose.

Ilgiausių ir sveikiausių me
tų! . . i. ................

■ į Su gilia pagąrba,
Dr. Steponas ir Ona

Įsteigtą ‘ Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 
teikiame j įįjuįeĮjjĮmje j j y amzc|įiaį

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinąs. Jų nereikia dažyti; garan
tuotos visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinąs,

Sveikinimas iš Paterson,

Biežiai ’ iššnSaliname ir dažome. Darbas Į Įail^u susitarūs.
1 ' * ! i garantuotas.
N. J. VisokiusVisokius stogus taisom, at

naujiname arba naujai dengia-

mo proga ir linkime sveikatos 
Sandaros metiniame bankete— Į ir ištvermės dįrbtį lietuvybės i*- * ***** - j i i » f r < •i* 1 re

Sveikiname Jus ir ponia Ger- įme; Vartojam fiber-asphalt. Ga- 
trūda Dargiene Jūsų pagerbi-I rantuotą, kad vanduo nepareis.

DR. ANNA BALIONAS
•

Akių, Ausų, "Nosies ir Gerklės I 
Ligos -— Pritaiko akinius 

2358 West 63rd Street 
(Kampas 63-čios gatvės ir

Prancisco Avenue) 
Valandos: kasdien nuo 10 iki) 
12 v. iš. ryto ir nuo 7 ligi SĮ v. j 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais 'užcĮaryta.

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

vai.
Kitu

^Rospect ^-^229
Rez.: ly^rook S-?076

Specialiai Nervų Pakrikimai
4063 Archer Avenue

(Prie California Ave.) 
Valandos pagal susitarimą

Ofiso Telefonas 247-100^2 
Namu Tel. PRoąpect 8-6960

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
I Ręsid. Tel.: WAlbrook 5-3099

Tel.: ofiso PR 8-1717 j ££ b STRIMAITIS
Res. REpublic 7-7868

Į GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
DR. S. B1EŽIS i <*’ f
, » ’ 1 Bendra ir Specialė Chirurgija

GYDYTOJAS ir'‘CHIRURGAS ‘
3148 West 63rd Street' " . ‘ 4644 SoUth AshIand
2J * f f?** a. j I -

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 , VAL.: nuo 2 iki 4‘ vai. ir 6 iki 
tiktai antradieniais ir penktą- j § v. vak? Šeštadieniais nuo 2 i^i

KamĮhaį — Murinami, valomi 
ir “ taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į -originalius- kami
nus: tinka gazo, aĮyy.os ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmė.

Dažom iš lauko ir cementuo
jame - Pilnai apsidraudė - Ne- 
rnokami apskaičiavimai - Že
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
’ Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
LA l-gO47 arba ■ RO 2-87,78

ur

iff

STANKUS
Construction Company-

EJ

PRospęęt 6-20.13
aikinimai nuo WPIT Rad^o 
is Piitsburghe.

274į West 69 Street

Chicago 29, Illinois

e nope 
ition

F. G

s
tau-

■č.

S. A NORKUS
No. 46 Street

Phoenix. Arizona

ase accept congratulations
f'd: wisr.t ' i.t" s* ::

kusiems į Phoenix, Ari- 
iriu išnuomavimui,- kam- 

gerai įrengtus ir gra
su valgiu ar be Val^o. 
,-ieta apsistoti musų

behalf of myself 
thousands 
listeners 

Lithuanian
I extend congratulations į and. sincerity 
u on being honored by 
people and their libera- 

movement, makes you de
serving of this honor, which is 
being bestowed upon you today.

The Ukrainians oĮ Pitts
burgh, with who, you have 
maintained such very Įriendly 
relations, are pleased fo see you 

this recognition and 
• that the close coope- 
you have established 

our two peoples will 
similarly all over the 
States so that together 
strive for the liberation 
lean kinsmen in Eastern 

now suffering ’ under 
?l of Russian commu- 
av God bless you, Paul!

Sincerely,
Michael Komichak

Director
Ukrainian Radio Ęr.

Išnuomuoja Kambarius
Phoenix, Arizonoje

KVIEČIAME SUSIPAŽINTI SU MUMIS PER BALAND. MENESI.
PjyLEĮĖNOAI VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS >1OKAMI

•• •'T* ftfeNvA'''M ?

DIVIDENDUS PRISIUNČIAM PAŠTU 
: KAS ‘90 DIeMŲ' ”' '

UŽ INVESTAVIMŲ SĄSKAITAS
Šios sąskaitos ypatingai rekomenduojamos pensininkamš, kuriems procentai 

yra svarbu gauti dažniau, nes įs to pragvvena.. .
a į u c-1 . u g i a u

Visos taupymo sąskaitos yra apdraustos iki $10,000 per Federalines valdžios agentūrą.
Pinigai padėti iki 15-dos dienos neša dividendą nuo 1-mos to mėnesio dienos. .

Pęr balandžio mėnesį 
NEMOkAMAČ ' ‘ 
LIETSARSIAI'

DEPOZITĄVĘ $200 AR BAUGIAU TAUPYMO SĄSKAITOM, 
ATSINEŠTĄ SENĄ LI£T£ARGI GALITE ISMAiNYtl I 

Liaują. _ ,

Atliekame planavimo ir sta
tybos cįąrbus gyvenamųjų ir 
prokybps pastatų. Jūsų pasi

rinkimui tųr.įnąe .virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

ofisas uždarytas. --------- l{,;,—— ---------
•Rezid. 3241 West 66th Place I Telefonas GR

DR VI KAnpAą~ A' VaHs ‘ bMSSI
-**• P-ftUrĄp | GYDYTOJAS’ ir CHIRURGAS 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS ?
Specialybė: Akušerija ir NJotyrų

Į ’ Z f '
2524 West 69ih Street

(69os ir. Maplewood Av.'karnp.Į

V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakarė 
šeštądieniais. 1-4 vai. p. p.

VIDAUS LIGOS

736 WEST 35U> 
(grįdgeport ^^dįcal Arts) vi 1 * P v t V

tree, susitarus

Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel 737-1^7

Dieną skambinti CA 5-5010

skas, vedėjas, stebi, kaip paukštelis ateina 
j St. AntHony Savings ir išmainytu»išaxo 
la sulūžusį lietsargį į naujų. « *

VAIKUČIAMS NEMOKAMAI ZUIKHcST 
Plų^lnis zuikutisfppdefiailt $ 1 Dar dau^iau 

^..vaikučių ĮjĮTĮĮCtonęy...

St. Anthony Sayings
' SOUTH 49th COURT " * 'CICERO 50, ILLINOIS1447 SOUTH 49th COURT

‘ JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Vedėjas
Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

PASKOLOS NAJVfAMS’51^ % iki 25 metų - Mėnesiniais atjnokėjimais
Teiefaąai; ?4?-4395 
;; v. y:

Biznio valandos: Pirmad. nuo 9 iki & šeštad. nuo 9 iki 
l;' antradieniais, ketvirtadieniais, penktad. nuo 9 iki 5;

* ^rečiad. uždaryta visa diena.

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGA Ifl VALGYKLĄ

‘ White Star Club '
§258 South Kean Avenue

- Willow Springs, Ill.
Savininkai Į. ir B. Skrebis

Telefonas TĖ '9-9595^
Įr Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių
Suruošiame Pietus po

• Laįdo^uvių

Dr. Antanas Rudokas
u

■ pptom^tristąs
4455 So. Calįfornia—YA 7-7381 

į jfiLriųa akįs* >r pataiko akinius 
į keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.
i ^ftrėčiakj. uždaryta) 
Šeštad.’ 10 ryto iki JUp. p.

Tel. ofiso; VĮ 2-1^8^
T’f . Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS "
GYftYĮpjĄS ir

Prifcrhimd valandos: kasdien 
? 1-4 ę.. p. irf 6-8 vai. v alt. ,

Sekmadieniais uždaryta

Žmogaus kūnas turi du mili
jonus prakaito liaukų.

— -» rr *T Y '***
I do not play cricket because 

it requires me io a«su^e such 
indecent postures.

. ... —Oscar Wilde

In examination^ foolish 
ask questions that the wise can » < •• ** - 
not answer
; ■ — - .Zi. —OhCdr Wilde

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS >»•* • J ; V' fT r»r-’♦'Į
CHIRŪRGAS "

2454 wes: 71s: S:reei

(71st ir ŠP- Campbell Avė.) 

ketv. ir
KJ

Vai.:' pirm., an trad., 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 
8. Trečia d. ir šeštad. uždaryta.

1
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TRUMPOS
ŽINIOS

Jonas Yuska, Praleidęs 
Žiema Floridoje, Grižo 
1 Namus, Lake Villa, Ill.

Žinomas mūsų tautietis Jo
nas Yuska su savo žmona ir 
dukra, praleidę žiemos sezoną 
Tampa Floridoje, šiomis dieno
mis grįžo į savo ūkį, Lake Villa, 
Ill.

Jis taipgi užrašė Sandarą 
savo marčiai p-niai Ruth Yus
ka, gyvenančiai Antioch, Ill. 
ir dar pridėjo porą dolerių 
Spaudos Fondui.

Svečiai iš Pittsburgho
P-nai A. Savolskiai

P-nai A. Šimkai Išvyko 
Į Savo Vasarvietę

Northsaidiečiai — Antanas 
ir Lillian Šimkai, 5544 N. Lu- 
ną Avė., išvyko į savo vasar
vietę prie Stormy Lake, Cana
van, Wis. Ten jie turi 26 ake- 
rius žemės, ir keletą namukų. 
Vasaros metu juos aplanko 
draugai chicagiečiai.

Šią vietą jie nusipirko prieš 
14 metų. Ji yra apie 350 mylių 
nuo Chicagos.

Juozui F. Gribauskui 
Įteiktas Ordinas

Antanas ir Ona Valukai, ku
rie pabaigoje pereitos savaitės 
buvo atvykę iš Townsend, 
Wis. dalyvauti Sandaros ban
kete, paviešėję čia dar keletą 
dienų, pereitą trečiadienį grįžo 
į savo gražią vasarvietę.

P-nia Ona Kassautskienė, 
Hickory Hills, III., paaukojo 8 
kvortas grybų Sandaros banke
tui, kuris įvyko pereitą sekma
dienį. Tie grybai buvo labai 
skaniai paruošti.

užlaiko, valgomų daiktų krau
tuvę, 4003 Archer Avė.

P-nų Antano ir Sofijos Bra
zauskų, 5600 So. Carpenter, 31 
metų vedybų sukaktis bus at
žymėta gegužės 11.

P-lė C. Dambrauskaitė 
Rengiasi Vestuvėms

Aleksandras ir Mozei Savols
kiai buvo atvykę iš Pittsburg
ho, Pa. dalyvauti Sandaros 
bankete, kuriame buvo pagerb
tas SLA. prezidentas Povilas 
Dargis.

A. Savolskis yra savininkas 
eilės maisto krautuvių ir pir
mininkas Lietuvių Prekybos 
Buto Pittsburgh, Pa.

’aminės Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

Edvardas ir Eleonora Uze
meck, Skokie, Ill-, šį šeštadienį 
paminės 22 metų vedybinio gy
venimo sukaktį. Jie augina du 
sūnus ir vieną dukrelę.

P-nia Eleonora Uzemeck yra 
buvus “Birutės” choro narė, o

Antanas Aleksandravičius, 
3336 So. Halsted Street, užpre
numeravo Sandarą savo geram 
draugui Stasiui Paulauskui jo 
vardinių proga.

Humboldt Park Lietuvių | 
Klubo susirinkimas įvyksta1 
trečiadienį, gegužės 15, 8 va-1 
landą vakare, 360D W. North 
Ave. Visi nariai kviečiami da
lyvauti.

Charles Lukas, 6900 W. She
ridan Road, kuris krisdamas 
and šalygatvio, buvo nusilaužęs 
koją ir tebėra ligoninėje, jau 
baigia pasveikti.* Jį aplanko Jo
nas Draugelis, Jonas Railla ir 
kiti.

P-nia Alice Uzemeck, 4018 
So. Rockwell St., gegužės 13 
dieną atžymės savo gimtadienį.

jos vyras Edvardas vadovauja 
“public relations” skyriui Ame
rikos gydytojų Sąjungoje.

Užprenumeravo Sandarą

P-nui Juozui F. Gribauskui, 
St. Anthony Savings and Loan

I Ass’n vedėjui ir sekretoriui, 
i už didelę paramą lietuviams 
i skautams buvo įteiktas ordi-

Lietuviu White Star klubo 
susirinkimas įvyksta penkta
dienį, gegužės 10 dieną, Holly
wood salėje, 2417 W. 43 Street. 
Pradžia 8 vai. vakare.

Celestija Dambrauskaitė

Praleidusi trejetą metų 
slaugių mokykloje, p-lė Celes- 
tija Dambrauskaitė užbaigs ją 
rugsėjo mėnesį, o paskiau, se
kantį mėnesį ji susituoks su 
Donald Bok.

Celestija yra dukra Walterio 
ir Johannos Dambrauskų, gy
venančių Norridge, Ill., ir anū
kė p-nios Frances Brachulie- 
nės, 3348 So. Lowe Ave.

sekmadienį, paliko dvi šilkines 
skepetaites, kurias galite atsi
imti Sandaros įstaigoje.

I Mykolas Prane Gavo 
Stipendiją 4 Metams

Birželio pradžioje, šiais me
tais, Mykolas Prane - Pranins- 
kas, 17 metų, užbaigė St. Ig
natius aukštesnę mokyklą. 
Mokslas jam taip yerai sekėsi, 
kad jis gavo 4 metams pilną 
stipendiją studijuoti John Car
roll universitete, Clevelande, 
Mykolas yra linkęs imtis medi
cinos studijų.

Jo tėvas Zenon Prane-Pra- 
ninskas yra inžinierius ir turi 
nuosavą įmonę, 549 W. Wash
ington Boulevard. Savo laiku 
jis buvo Birutės choro pirmi
ninku.

Jo motina Lucille yra veikli 
republikonų tarpe. Laike Pa
saulinės Parodos Chicagoje, ji 
buvo išrinkta kaipo sveikiausia 
lietuvaitė mažųjų tarpe.

Kviečia j Susirinkimą

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
Draugiško klubo susirinkimas 
įvyks penktadienį, gegužės 14 
d., 8 vai. vakare, Dirkio salėje, 
4500 So. Talman Avė.,

Malonėkite visi nariai-ės da
lyvauti. Po susirinkimo bus 
vaišės ir šokiai.

— M. U., nui. rasi.

Lankėsi Springfield, Ill.

Sonch \ Metinis Banketas
Praėjo Labai Sėkmingai

Daug Tautiečių Dalyvavo • 
Šioje Mūsų Šventėje

Jau praėjo keletas dienų nuo 
įvykusio Sandaros metinio kon
certo, Lietuvių Auditorijoje, 
tačiau daugelis įspūdžių, įgytų 
toje puotoje, pasiliks ilgesniems 
laikams.

Tas Sandaros banketas perei
tą sekmadienį praėjo labai sėk
mingai. Malonių viešnių ir 
svečių atvyko tiek, kad pritrū
kome vietų prie stalų. Kad taip 
atsitiko, mes labai apgailes
taujame.

Pats svarbiausias programos 
punktas buvo pagerbimas SLA. 
prezidento Povilo Dargio, atvy
kusio iš Pittsburgho. Jo nuo
pelnus ir tą darbą, kurį jis at
lieka nušvietė ir daugybė atė
jusių iš visur sveikinimų.

Žodžiais pasveikino jį Gene
ralinis Lietuvos Konsulas Dr. 
P. Daužvardis, ALT. Tautinės 
Sandaros pirmininkas ir SLA. 
vice pirmininkas Stasys Gegu-

Pardavinėja Vietines 
Ir Importuotas Prekes

P-nia Pauline Shlaustas, 
sveikindama savo draugę Mary 
Huck, 4425 No. Tripp, užprenu
meravo jai vieniems metams 
Sandarą.

Ji Gavo iš Lietuvos 
Gražių Dovanų

P-nia Veronika Pulsudskie- 
nė, 6231 So. Rockwell St., gavo 
iš savo giminaitės, gyvenan
čios Rokiškyje, Lietuvoje, ver
tingų dovanų: džiovintų bara
vykų, lininių audinių ir kito
kių dalykų.

P-nia Pulsudskienė buvo pra
džiuginta tokiomis dovanomis.

Palaidotas Albertas Rozgus, 
Kuris Mirė Sulaukęs Vos 
46 Metų Amžiaus

Pereitą trečiadienį buvo pa
laidotas Albertas Rozgus, gy
venęs South Francisco Ave. Jis 
mirė sulaukęs vos 46 metų am
žiaus. Paliko sūnų Norbertą, 
dukrą Christine, motiną Julijai 
ir kitus gimines.

Atsisveikinimo žodžius Evans 
— Mažeika laidotuvių koply
čioje ir Tautinėse Kapinėse pa
sakė M. Vaidyla.

Pasirodys Įdomi Knyga 
“Pajūriais - Pamariais” (P

Alfonso Nevardausko knyga 
“Pajūriais pamariais” jau baig
ta spausti ir atiduota į ryšyklą. 
Knygoje aprašoma Lietuvos 
pajūris. Kuršių marių, Kuršių 
Neringos ir Nemuno deltos vaiz
dai-

Knygoje 320 puslapių telpa 
85 atskiri straipsniai ir apie 200 
iliustracijų. Knyga atspausdinta 
gerame poperyje, įrišta kietuo
se viršeliuose. Knygos formetas 
9 iš 6 colių.

Knyga tiktų ir besimokan-

nas su rėmėjų kaspinu.
Juozas F. Gribauskas yra vie

nas iš Skautams Remti Drau
gijos Chicagoje direktorių.

Dalyvavo Jauno Mūsų 
Dailininko Kūrinių 
Parodoje Springfielde

Pereitą šeštadienį, gegužės 4 
d. p-lė Joana Jakūnas, 4357 S. 
Washtenaw Ave., buvo išvyku
si į Springfield, Illinois, daly
vauti pusbrolio jauno daili
ninko Gerald S. Gedekes meno 

I parodos atidaryme.
P-lė Joanai neilgai teko 

' Springfielde pabūti, nes sek
madienį skubo grįžti į Chicagą, 
kad galėtų dalyvauti Sandaros 
bankete.

Su p-le J. Jakūnaite buvo 
išvykę p-nai Alice ir Richard 
Mazirauskai.

Be to, dar buvo išvykę keli 
kiti chicagiečiai, kurie turėjo 
progos ilgiau pabūti, tai: Joan, 
Alice ir Povilas Pavūionai, 
Leo ir Bernice Vaicikauskai, 
Leona ir Jonas Višniauskai ir 
kiti.

Gerald S. Gedekes, 4533 West 
99 Pl., Oak Lawn, Ill. yra dai
lininkas, studijuojantis pieti
niam Illinois universitete, Car
bondale, Ill.

Jos Rengiasi Paminėti 
Motinų Dieną

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
ga rengia Motinos Dienos mi
nėjimą, šeštadienį, gegužio 11 
1963 m., Lietuvių Auditorijoje, 
mažoje svetainėje, 3133 South 
Halsted St. Pradžia 7 vai. vaka-

Įre.

Narės ir viešnios esate malo
niai prašomos dalyvauti. Tu
rėsime parengę gražią dovaną ir 
gerų vaišių. Prašome pranešti 
kiek asmenų dalyvausite, tele- 
fonuojant pirm. M. Zol(pienei— 
YArds 7-2576, arba raštin. S. 
Kaulakienei, CA 5-3016.

Lauksime jūsų atsilankymo. 
Kviečia valdyba ir pirm. M.

Žinoma musų veikėja, p-nia 
Kristina Austin-Kriščiūnaitė, 
savo gimtadienį celebruos ge
gužės 13.

Lietuvių Chamber of Com
merce bankete, kuris įvyksta 
sekmadienį, gegužės 19-tą die
ną, Ambasador West hotelyje, 
dalyvaus apie 400 svečių.

Programos metu bus pagerb
ti du žymus tos organizacijos 
nariai: Justinas Mackevičius 
ir Julius Kuzas.

P-nia Theodora Kuzas, 6840 
So. Artesian Ave., savo gimta
dienį pamini gegužės 8 dieną. 
Geriausių jai linkėjimų!

Bertha Ličkui, Coronado 
Lodge savininkė , Chesterton, 
Ind., jau tiek pasveiko, jog jau 
galėjo dalyvauti mūsų puotoje.

Žinomi mūsų tautiečiai, — 
Tarnas ir Frances Januliai ge
gužės 9 dieną atžymės 52 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Geriausių jiems linkėjimų!

P-nia Sophie Vizgard savo 
gimtadienį paminės gegužės 15, 
sulaukdama daug sveikinimų 

į ir geriausių linkėjimų.

P-nia Benedikte Kuizinienė, 
kuri gyvena Town of Lake ko
lonijoje, 1821 W. 45 St., nega
lėdama pati dalyvauti Sanda
ros bankete, prisiuntė $10 au
ką palaikymui Sandaros.

P-nia Kuizinienė pradžioje 
šio mėnesio sulaukė 83 metų 
amžiaus.

P-lė Susan Brazis, duktė> 
Algirdo ir Aldonos Brazių, savo 
gimtadienį celebruos gegužės 
15-tą.

čiam mūsų jaunimui kaipo sa
vo krašto pažinimas. Kalba pa
taisyta pagal paskutinius pade- 
goginius reikalavimus.

Be pelų nėra nė grūdų.

Zolpienė.

James ir Eleonora Kaspučiai, 
gegužės 9 celebruos 26 metų 
vedybinę sukaktį. Sveikiname 
juos šios sukakties proga.

Atsiprašome Mielų Savo 
Svečių ir Viešnių

Į Sandaros puotą pereitą 
sekmadienį, kurioje buvo pa
gerbtas SLA. • prezidentas Povi
las Dargis, susirinko tiek malo
nių svečių ir viešnių, kad sa
lėje pritrūkome vietų prie sta
lų.

Pasėkoje tę, daugelis gerųjų 
mūsų bičiulių nesuradę vietos, 
negalėjo dalyvauti ir pačiame 
bankete. Tuom pat sykiu kiek 
susikomplikavo ir aptarnavimo 
maistu problema. Už tą viską 
mes labai atsiprašome. Sykiu 
norime priminti, jog tie trūku
mai pasireiškė ne iš mūsų kal
tės.

P-nia Stella Kaulakienė ir 
p-nia Rože Didžgalvienė buvo 
nuvykusios Springfield, Ill., 
įteikti valstijos legislatūrai 
protestą prieš užsimojimą su
varžyti namų savininkų teises 
ir priversti išnuomuoti ' butą 
kas tik to pareikalaus.

Ekskursija į Miškus

Adomas Vaitkevičius

Atžymės Gimtadienius

P-nai Frank ir Mary Bulaw 
savo gimtadienius celebruos 
vieną ir tą pačią dieną, būtent 
— gegužės 11. Taigi jų skait
lingi draugai pasveikins abu 
vienu ir tuo pačiu metu.

P-Iės Carol Matelytės 
Celebracija

Pereitą sekmadienį, gegužės 
5-tą, p-lė Carol Matelis, 6932 S.

Amerikos Lietuvių Vaiko 
Ugdymo draugija — Alvudas, 
gegužės 19 d., sekmadienį, ren
gia išvyką į gamtą. Numatyta 
vykti į Forest Preserve, Kean 
Avė., Nr. 4. Ten bus vaikų iš
pildoma programa, vaišės ir 
kepami miške cepelinai bei 
šiaip įvairumai.

Lietuvių Moterų Draugijos 
"Apšvieta” Susirinkimas j

Lietuvių Moterų draugijos 
“Apšvietos” mėnesinis susirin
kimas įvyks antradienį, gegu
žės 14 d., 7 vai. vakare, Lietu
vių auditorijoje, 3133 S. Hals
ted Street.

Narės maloniai kviečiamos 
atsilankyti ir aptarsime draugi
jos bėgamuosius reikalus.

Rožė Didžgalvienė, ražt.

Kas verkia prašydamas, tas 
verks ir atiduodamas.

Fairfield Ave. atžymėjo 15-tą 
savo gimtadienį. Jos mamytė, 
p-nia Matelienė surengė jai ir 
jos draugėms gražias vaišes na
muose, o paskiau visi grupė iš
vyko celebruoti kitur.

Prašo Atsiliepti

Iš Lietuvos atėjo laiškas Gus
tavui Macaičiui, gyvenančiam 
Marquette Parke. Jis yra pra
šomas atsiimti tą laišką, kuris 
yra pas Veroniką Pulsudskie- 
nę, 6231 So. Rockwell St.

Paliktos Skepetaitės

j Kurios nors poniutės, daly
davusios mūsų bankete pereitą

Juozas ir Aldona Šūkevičiai, 
savininkai Green Hornet Loun
ge, 4104 W. 63 Street, paauko
jo $10 mūsų spaudos fondui. 
jAčiū jiems už tą paramą!

—
Ilgametė mūsų veikėja p-nia 

Julė Andriulienė savo gimtadie
ni paminės gegužės 16-tą.

P-nai Antanas ir Barbora 
Jacobs (Jakubauskai), gegužės 
15 dieną celebruos 42 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį.

Jie per pastaruosius 30 metų

Parduoda Žodyną

Parsiduoda A. Lalio — Žo
dynas, abi dalys — angliškai 
lietuviška ir lietuviškai angliš
ka. Aptaisyta, kaina 15 dolerių.

Taipgi, pridedu keletą kny
gų dovanų — magaryčių. Ka
dangi esu nusenęs, per 80 me
tų turiu. Akys nėra geros skai
tymui. Knygas išdalinu dova
noms prie žodyno.

J. ŠKINDERIS Į
P. O. Box 305 dlinton, Ind.
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Smagu pažymėti, kad jau- 
inesni mūsų tautiečiai įeina į 
I biznį. Štai Adomas Vaitkevi
čius, 6810 So. Rockwell Street, 
dabar yra platintojas importuo
tų ir vietinių produktų mažes- 
nioms ir didesnėms krautu-

| zis, Lietuvių Chamber of Com- 
į merce of Illinois pirmininkas 
jDr. Juozas Jerome ir kiti.

Visiems sveikinusiems jį, 
j p. Povilas Dargis padėkojo sa
vo įspūdingoje kalboje, kurios 

! tekstas tilpsta šioje Sandaros 
laidoje. SLA. 134-tos kuopos 
vardu gražią dovaną jam įteikė 

Į kuopos pirmininkė p-nia He- 
! len Cižauskienė, o Chicagos 
i sandariečių vardu p-nia Marijo- 
j na Zolpienė įteikė dovaną p- 
1 niai Gertrūdai Dargienei.

Programą atidarė P- Algir- 
j das Brazis, pasveikindamas su
sirinkusius, ir tolesniam jos ve
dimui pakvietė Miką Vaidyla.

Meninė programa buvo tur- 
Įtinga ir žavėjanti. Ją išpildė 
i žinomi dainininkai: Algirdas 
i Brazis, Kristina Mileriūtė — 
1 Bartulis, Genovaitė Antanaity- 
Itė, jaunutė pianistė Birutė 
Stančikaitė, “Ateities” šokėjų 
grupė ir kiti. Dainininkams a- 
komponavo Jonas Byanskas. Vi- 

Įsi solistai, muzikai ir šokėjai 
ipasirodė kuogeriausiai.

Vėliau visi banketo dalyviai 
I sudainavo p. Dargiu! “Ilgiausių 
| metų!”

Prieš vakarienę buvo sugie
doti abu himnai, o paskiau pra- 

jsidėjo vaišės, kurių buvo įvai- 
j rios rūšies. Gaila tik, kad esant 
į tokiam dideliam skaičiui svečių, 
i ne visus buvo galima aptar- 
I nauti, taip kaip troško rengė- 
| jai. Šioje puotoje dalyvavo ir 
Į atvykusi iš New Yorko, SLA. 
| sekretorė Bronė Pivaronienė.

Po valgių ir trumpos progra- 
Įmos prasidėjo šokiai, grojant 
•Jono Byansko orkestrui.

Nuoširdžiai dėkojame visiems 
tiems, kurie atsilankė į šią mū
sų šventę, kurie gelbėjo 13 
surengti ir kurie dirbo įvairio
se pareigose puotos metu. Gai
la tik, kad ne visus mielus 

■ svečius ir viešnias galėjome 
sutalpinti prie stalų.

Bepigu liuosam ir po keru be
gyventi.

„VARPO” Choro
vems. Jo sandėly s yra 5658 So. 
Western Avenue.

Tarp kitko jis išplatina kiek
vieną savaitę apie 3,500 svarų 
lietuviško “Mamytės” sūrio, 
kurį gamina Walteris Paukštis, 
Scottville, Mich. Kitos jo sklei
džiamos prekės ateina iš Šve
dijos, Vakarų Vokietijos, Len
kijos ir kitų kraštų.

Tą biznį jis pradėjo prieš 
porą metų ir laipsniškai jį iš
vysto. To paties lietuviško sū
rio New Jersey valstijoje par- 

I duodama kas savaitę po 4,500 
I svaru, 
i v
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Iš Toronto 
KONCERTAS

įvyks š. m. gegužės 19 d.
(sekmadienį) 3 vai. p. p. Mari
jos Aukšt. Mokyklos salėje. Bi
lietai jau gaunami Marginiai, 
2511 W. 69th St., tel. PR 8-4585, 
Tvero brang, kraut., 2646 W. 
69th St., tel. RE 7-1941, Daina 
TV, 3321 So Halsted St., tel 
CL 4-5665, Memenu krautuvėje. 
Cicero, 1439 So. 49th Avė., teL 
TO 3-5750, Jonaičio vaist. 2735 
W. 43rd St., tel. VI 7-9695. — 
Koncertą rengia JAV LB Kul
tūros Fondas.
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